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Pääkirjoitus

K
äsillä on vuoden viimeinen 
Walpo. Käsillä ovat myös ne 
hetket, joina tämä päätoi-

mittaja ja toimituskunta uhraavat 
viimeiset hikipisaransa ja yön pik-
kutuntinsa ainejärjestömme käyt-
töön. 
 Tahdonkin ennen kaikkea 
kiittää lämpimästi kaikkia Walpon 
tekemiseen tänä vuonna osallistu-
neita sekä jokaista lukijaa. On ollut 
ilo tehdä lehteä tietäen, että aktiivi-
sia kirjoittajia löytyy eikä juttuide-
oita puutu. Olen myös hyvin luot-
tavainen sen suhteen, että Walpo 
jatkaa vakaata kulkuaan kohti yhä 
laadukkaampaa muotoa ja sisältöä 
ensi vuonna. 
 Uusi vuosi ja toimijoiden 
vaihtuminen merkitsee aina myös 
luopumista. Demokratian hienous 
kuitenkin on, etteivät valta ja vas-
tuu ole ihmisissä tai henkilöissä, 
vaan tehtävissä. Tämä on vahvuus 
myös P-klubissa. Hallitus vaihtuu, 
mutta uudet toimijat jatkavat työtä 
ainejärjestömme parhaisiin perin-
teisiin tukeutuen ja niitä vaalien.  
 Sekä entisenä Walpon 
päätoimittajana että - ainakin 
näillä näkymin - viimeisenä sellai-
sena, joka on myös P-klubin hal-
lituksen jäsen, tulen seuraamaan 
mielenkiinnolla yhdistyksemme 
sääntöuudistuksen toteutumista 
käytännössä. Mikäli alustaviin 
merkkeihin on uskominen, luotan 
kaiken menevän oikein hyvin.
 Sitten itse päivän Walpoon 
- vuoden viimeinen Walpo on mo-

nella tapaa erityinen. Jutut ovat jos 
mahdollista vielä aiempaa monipu-
olisempia kattaen aihepiirejä kun-
tavaalianalyysista Kiinan kautta 
moraalisesti kyseenalaiseen taulu-
kauppaan. 
 Erityisen iloinen olen         
siitä, että Walpo osoittaa jälleen 
heräämisen merkkejä P-klubilais-
ten avoimena keskustelufoorumina 
- viime lehdessä ollut Juuso Koski-
sen yrittäjyyden edellytysten vah-
vistamista peräänkuuluttanut juttu 
saa vastineen poliittisen kentän 
toiselta laidalta tässä numerossa. 
Pitkästä aikaa julkaisemme myös 
nimimerkillä kolumnin, joka 
herättää varmasti ajatuksia ja kes-
kustelua yhdistyksessämme. Tänä 
vuonna perinteeksi muodostuneet 
ekskursio-jutut saavat myös jat-
koa, ja numeron paketoivat kahden 
P-klubilaisen vaihtokokemukset 
Maastrichtista.
 Lopuksi todettakoon vielä, 
että vaikka demokraattinen pro-
sessi on oikeudenmukaisin ja pa-
ras tapa valita yhdistyksien tai 
järjestöjen uudet hallinnot, eivät 
nämä prosessit koskaan ole ki-
vuttomia. Milloin halukkaita on 
enemmän kuin paikkoja, joutuu 
joku pettymään. Kokonaisedun 
tai pätevyyden kaltaisten käsit-
teiden käyttäminen omien suosik-
kien puolustamiseen on kuitenkin 
varsin ongelmallista - poliittises-
ti tehtävissä henkilövalinnoissa 
pätevyys on subjektiivista ja yhtei-
nen etu harvoin löydettävissä.
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Puheenjohtajalta

Pakolliset loppulätinät

N
äin vuoden lopuksi ja viimeisen pj-palstani 
kunniaksi on hyvä käydä läpi hallituksen vuo-
den onnistumisia ja epäonnistumisia. Teidän 

iloksenne käyn ne näin julkisesti läpi. Vuoden ehdotto-
mia onnistumisia ovat olleet mm. avauspäivämäärien 
merkitseminen maitopurkkeihin, sääntöuudistuk-
sen läpivieminen, kopoblogin  aktivoiminen, hassun-
hauskan haalarimerkin suunnittelu, kympin uutisten 
loppukevennykseen pääseminen sekä Politiikan 
opiskelijoiden päivien onnistuminen. Myös toimis-
tolla järjestetty peli-ilta oli suoranainen yleisöryntäys. 
Listaa voisi jatkaa pidemmällekin, mutta säästän teitä 
siltä. 
 Epäonnistumisia en sitten keksikään paitsi 
ehkä henkilökohtaisen opintomenestykseni. Tai no, 
metallinkeräysastia puuttuu yhä, tulostusohjeet ovat 
vasta työn alla, toimiston tietokoneiden word ei toimi 
kunnolla, intra katosi internetin syövereihin ja se pa-
kastimen lukko repsottaa yhä..
 Kaiken kaikkiaan vuotta voidaan pitää onnis-
tuneena. P-klubi voi yhtä hyvin ellei jopa paremmin 
kuin vuoden alussa. Uusi ja aktiivinen fuksikerta on 
saatu integroitua osaksi klubia ja moni on jättänyt 
klubin ja siirtynyt työelämään tai kortistoon. Niin tai 
näin, P-klubi on jättänyt varmasti tästäkin vuodesta 
lähtemättömiä muistoja jokaiselle klubilaiselle. Omiin 
Top 3 - muistoihini pääsevät ehdottomasti Kostajaist-
en jälkeisenä aamuna annettu haastattelu Lenin-näyt-
telyä varten sekä Silliksellä saamani lempinimi, jonka 
jätän tässä nyt kuitenkin mainitsematta. 
 Omasta ja hallitukseni puolesta haluan kiit-
tää kaikkia kuluneesta vuodesta. Vuosi on ollut erit-
täin antoisa mutta myös raskas. Ja vaikka kyynisyys 
on tuntunut vallanneen mieleni näin vuoden (ja maail-

man) lopun lähestyessä, voin kuitenkin rehellisesti to-
deta olevani todella ylpeä P-klubista. Meillä on upea 
järjestö ja pidetään huoli siitä, että se myös pysyy 
upeana. Toisaalta tuntuu, että oikeastaan vasta tässä 
vaiheessa  tietotaito on sillä tasolla, että voisi viedä 
eteenpäin tätä järjestöä. Mutta ehkä P-klubin tarkoi-
tus ei olekaan maailmanvalloitus vaan edunvalvonta ja 
aktiviteettien tarjoaminen jäsenilleen. Siinä on onnis-
tuttu tänäkin vuonna hyvin - ilman testamenttiakin. 
 Samalla haluan toivottaa onnea ja menesty-
stä syyskokouksessa valitulle uudelle ja innokkaalle 
hallitukselle sekä muille toimijoille. Olkaa uteliaita 
ja  mukavia toisillenne. Mutta ennen kaikkea, tehkää 
vuodestanne oman näköisenne. Kuunnelkaa kentän 
ääntä, mutta älkää ärsyyntymiseen asti. Toteuttakaa  
rohkeasti ideoitanne ja ajatuksianne mutta muistakaa, 
että vuosi on lyhyt aika ja vuorokaudessa on vain 24 
tuntia.
 Tähän loppuun haluaisin esittää vielä yhden 
ponnen. Esitän, että P-klubissa pyritään jatkossakin 
edistämään toimijoiden (veren)kiertoa. Kiitos!
 PS. Pidin vaalilupaukseni ja kaikki pj-palstat 
saapuivat ajoissa päätoimittajalle. W

TeksTi: Riikka Laaninen

“ Omiin Top 3 - muistoihini 
pääsevät ehdottomasti 
Kostajaisten jälkeisenä 
aamuna annettu 
haastattelu Lenin-
näyttelyä varten sekä 
Silliksellä saamani 
lempinimi, jonka jätän 
tässä nyt kuitenkin 
mainitsematta.
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Wanhat 

W 
ALPOT

“Walpo poistaa köyhyyden, 
löytää Afrikan ja neuvoo 
Clintonia.“
 - Kansiteksti Walpossa 2/1999

Klubissa kuultua
“Nyt ei haeta mitään 
laatua.”
 - Väistyvä Walpon päätoimittaja

“Tänään loppuu v**** 
kaikki.”
 - Tuleva Walpon päätoimittaja

“Me tehdään Matun 
kanssa Vesa Varekses-
ta elokuva. Soikkasta 
näyttelee Vesa-Matti 
Loiri”
 - Maestro 
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Kuka murhasi 
Jasser Arafatin?

TeksTi: Hammu VaRjonen
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Lähi-idässä riittää menneitä kaiveltavaksi. Viimeisin esiin tongittu luuranko kuuluu Jasser 
Arafatille. Palestiinalaisjohtajan kuolinsyystä on aloitettu uusi tutkinta myrkytysepäilyjen vuoksi. Mikäli 

selviää, että Arafat, palestiinalaisten itsenäisyystaistelun symboli, murhattiin, saa Israel syyt niskoilleen 
– oli se vastuussa tai ei. 

F 
atahin perustaja, palestiinalaishallinnon presi-
dentti ja maailman tunnetuin arabi Jasser Ara-
fat kuoli marraskuussa 2004 ranskalaisessa 

sotilassairaalassa. Lääkärit eivät kyenneet selittämään 
Arafatilla äkillisesti ilmenneitä oireita, kuten pah-
oinvointia, verisuonitukoksia ja koomaa lukuisista 
kokeista huolimatta. Kuolinsyy on edelleen selvit-
tämättä.
 Kuolemansyyntutkinta aloitettiin uudelleen, 
kun Al-Jazeeran reporttereiden haltuunsa saamista 
Arafatin viimeisinä päivinään käyttämistä tavaroista 
löytyi huomattavia jäämiä erittäin radioaktiivista po-
lonium 210:tä. Epäilyksiä murhasta lisää se, että su-
urin osa poloniumista oli tyyppiä, jota saadaan vain 
ydinlaitoksista. Sitä on suurina varastoina vain Israe-
lilla, Venäjällä ja Yhdysvalloilla.

No kuka?
Jos Arafatin kuolinsyyksi paljastuu myrkytys, osoit-
taa islamistien, tavallisten palestiinalaisten, arabi-
maailman ja koko muunkin maailman syyttävä sormi 
Israelia – eikä syyttä. Oireidensa alkaessa Arafat oli 
israelilaisjoukkojen tiukassa valvonnassa päämajas-
saan Ramallahissa; Useat Israelin hallituksen jäsenet 
olivat julkisesti puhuneet Arafatin tappamisesta; Is-
rael oli yrittänyt murhata Arafatin useita kertoja aiem-
minkin. Ja, säteilevänä kirsikkana kakussa, Israelin 
turvallisuuspalvelu Mossadin bravuurina pidetään ni-
menomaan myrkyttämistä.
 Lisäksi israelilaisten kommandohyökkäys 
on paras puolustus –taktiikka, jota on sovellettu niin 
norjalaisiin tarjoilijoihin kuin turkkilaisiin avustus-
työntekijöihinkin, on usein johtanut kansallisina vi-
hollisina pidettyjen tarpeettomaankin eliminointiin.
 Mutta miksi Israel olisi vaivautunut moni-
mutkaiseen myrkytysoperaatioon, kun se jo piti Ara-
fatia vankinaan? Aiemmat murhayritykset eivät olleet 
läheskään yhtä hienovaraisia: vuonna 1993 Arafat 

selvisi vain täpärästi, kun Israelin armeijan hävittäjät 
pommittivat hänen päämajansa maan tasalle Tunisis-
sa keskellä kirkasta päivää.
 Israelin ja Yhdysvaltain ulkopuolella Arafat 
oli rauhanrakentajan maineessa: hän oli saanut No-
belin rauhanpalkinnon osallisuudestaan Oslon rau-
hansopimuksen solmimisessa. Lisäksi häntä pidettiin 
Israelissakin ainoana palestiinalaisjohtajana, jonka 
auktoriteetti olisi riittänyt hankkimaan palestiinal-
aisten tuen kivuliaille rauhanneuvotteluille. Arafatin 
poistaminen kuvioita ei siis vaikuta Tel Avivin kann-
alta järkevältä vaihtoehdolta.
 On esitetty teorioita, että Arafat olisi joutu-
nut palestiinalaishallinnon sisäisten valtataistelujen 
uhriksi. Syylliseksi on esitetty muun muassa Fatahin 
kilpailijajärjestöä, islamistimilitanttien johtamaa Ha-
masia. Arafat oli huonossa huudossa vaikutusvaltaist-
en maanmiestensä keskuudessa muun muassa hal-
linnossaan laajalle levinnen korruption takia. Hänen 
väitetään ohjanneen palestiinalaishallinnon varoja 
suoraan omille ja sukulaistensa tileille. Miljardio-
maisuuttaan aina samaan shemagh-huiviin pukeutuva 
vanhus oli sijoittanut muun muassa Coca-Colaan.

Ovela itsemurha
Joka tapauksessa radioaktiivisella alkuaineella 
myrkyttäminen kuulostaa liian hienovaraiselta op-
eraatiolta kilpailevien islamistiryhmien tekemäksi. 
Niihin on yleensä totuttu liittämään räjähdykset, 
mustuneet kuopat asfaltissa ja ihmiset epämääräisinä 
palasina pitkin katua.
 Salaliittoteoreetikolla on onneksi muutama 
ässä hihassaan: Iran, kaiken pahuuden sydänjuuri, 
jolla kaiken kukkuraksi on oma ydinohjelma. Kaukaa 
haettua? Ehkä kyseessä oli sittenkin taitavasti toteu-
tettu itsemurha: vanha ja väsynyt johtaja uhrautuu yh-
distääkseen kansansa yhteistä vihollista vastaan.
 Loppuvuodesta Israelin ja palestiinalaishal-
linnon välit ovat olleet kiristymään päin. Eräänä syynä 
ovat olleet Hamasin raketti-iskut, joita seuranneissa 
Israelin ilmaiskuissa Gazaan kuoli reilusti toistasa-
taa palestiinalaista. Tuttua protokollaa seuraten is-
lamistiryhmät vannoivat kostoa suut vaahdossa. Jos 
kuolemansyyntutkimuksessa päädytään murhaan, 
juhlistetaan Tel Avivissa länsimaista uutta vuotta Ha-
masin tarjoamin ilotulituksin. W

“ Mutta miksi Israel olisi 
vaivautunut monimut-
kaiseen myrkytysoper-
aatioon, kun se jo piti 
Arafatia vankinaan?
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K
evät 2012. Yhdysvaltalaismediassa nousee 
jälleen kohu republikaanipresidenttiehdokas 
Mitt Romneyn ympärillä. Romney myöntää 

1980 -luvulla sitoneensa perheen irlanninsetterin il-
matiiviiseen kenneliin auton ka-
tolle 12 tunnin automatkan ajak-
si.  Seuraavana päivänä David 
Letterman tivaa yleisöltään 
legendaarisessa Ed Sullivan 
-teatterissa: “Voimmeko valita 
presidentiksi miehen, joka it-
senäisesti päättää sitoa koiransa 
auton katolle lomamatkansa 
ajaksi.” Seuraavaksi näytölle 
lävähtää editoitu kuva Romney-
sta kaahamassa autolla koiran 
roikkuessa teatraalisesti kiinni 
katosta. 

Edellä mainittu tapaus on tyyppiesimerkki tavasta, 
jolla myöhäisillan keskusteluohjelmat ovat jo yli 60 

vuotta kehystäneet Yhdysvaltain poliittista keskuste-
lua.  Erityisesti presidentinvaaleissa kampanjatiimien 
töppäykset nousevat myöhäisillan pukumiesten hu-
ulille salamaakin nopeammin.

Eräs perinteisimmistä ja tun-
nistetuimmista keskusteluohjelma-
formaateista on The Tonight Show, 
joka alkoi toimittaja Steve Allenin 
vetämänä vuonna 1954. Politiikka ei 
luonnollisestikaan ole aina ollut osa 
Tonight Show'n eikä myöhäisillan pal-
ettia, mutta agendalle se nousi erityis-
esti vuonna 1957 Jack Paarin aloit-
taessa ohjelman vetäjänä. 

Castron kautta Clintoniin

Paarin Tonight Show muutti aivan 
uusille taajuuksille. Viiden vuoden valtakautensa ai-
kana hän ehti vakiinnuttamaan niin rakenteellisia 

Työpöydän 
äärellä nähtiin 
muun muassa 
sikaria 
rauhallisesti 
tuprutteleva 
Fidel Castro

“

Politiikkaa työpöydän takaa

Yhdysvaltalaisten talk show -ohjelmien isännät ovat 1950 -luvulta lähtien istuttaneet vieras-
tuoleilleen poliittisia päättäjiä ja vitsailleet heistä monologeissaan. Viime aikoina myöhäisillan 
hahmojen käyttämä valta on alkanut kiinnostaa akateemisissa piireissäkin.

TeksTi: PeTRi RuoHio
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asioita kuten alku-     monologin, mutta lisäksi miehen 
perintönä voidaan pitää politiikan tuomista entistä vo-
imakkaammin mukaan ohjelman palettiin.

Politiikka näkyi ulkomaan-      vierailuina muun 
muassa Berliinin muurilla sekä valtavirtatelevisi-
olle aiempaa poikkeuksellisem-
pina haastatteluvalintoina. Muuan 
presidenttiehdokas John F. Ken-
nedyn ohella Paarin työpöydän 
äärellä istuskelemassa nähtiin 
muun muassa sikaria rauhallisesti 
tuprutteleva Fidel Castro.

Seuraaja Johnny Carsonin 
reilun 30 vuoden valtakaudella 
vastaavaa poliittisuutta ei nähty 
vaan myöhäisillan ohjelmien poli-
ittisuus alkoi korostua vasta 1994 
vaaleissa uusien isäntien Jay 
Lenon sekä CBS:n Lettermanin 
myötä. Myöhemmissä        vaaleissa pelikentälle nousi 
myös Comedy Centralin Jon Stewart

Daily Show suurennuslasin alla

Myöhäisillan ohjelmien poliittisella vaikutuksella 
voidaan luonnollisesti spekuloida mielettömät määrät, 
mutta on asiaa jonkun verran tutkittukin. Erityisen 
tutkittuja ovat Jon Stewartin kipparoiman Daily Show 
-ohjelman vaikutukset.

Etelä-Carolinan yliopistossa tehdyn tutkimuk-
sen mukaan  Daily Show'lla havaittiin nimittäin 
olevan vaikutusta erityisesti nuorison poliittisten                            
mielipiteiden muodostamiseen.

Kokeessa satunnaisesti valitulle ryhmälle valtio-

opin johdantokurssin opiskelijoita  näytettiin pätkiä 
Daily Show'sta, jotta selviäisi millainen vaikutus ohjel-
malla on opiskelijoiden suhtautumiseen vuoden 2004 
presidenttiehdokkaisiin.

Videon katsomisen jälkeisessä kyselyssä tutkijoille 
selvisi Daily Show'n katsomisen lisää 
hienoisesti kyynistä suhtautumista 
sekä poliittiseen järjestelmään että 
sen ehdokkaisiin. Samaa vaikutusta 
ei havaittu toisessa testiryhmässä, 
joka laitettiin katsomaan CBS:n il-
tauutisia.

Toisaalta tutkijat havaitsivat 
Daily Show'lle altistettujen kokevan 
ymmärtävän poliittista järjestelmää 
paremmin kuin CBS -uutisia kat-
soneen verrokkiryhmän. Tämän voi 
arvella johtuvan poliittisen järjest-
elmän henkilöittämisestä ja yksink-

ertaistamisesta, mikä on myöhäisillan viihdeohjelmien 
tavaramerkki. Vaikutus korostui erityisesti henkilöis-
sä, jotka eivät olleet ohjelmalle aiemmin altistuneet.

Vaikka tutkijatkin myöntävät American Politics 
Researchissa julkaistussa artikkelissa vaikutusten ol-
leen pieniä, osoitti tutkimus talk show -retoriikan vai-
kuttavan yleisönsä mielikuviin niin ehdokkaista kuin 
poliittisesta järjestelmästäkin.

Myöhäisillan vaikutukset äänestyskopissa jäävät 
vielä seuraavien tutkijoiden selvitettäväksi.

“ Daily Show’n 
katsominen lisää            
hienoisesti 
kyynistä    
suhtautumis-
ta poliittiseen 
järjestelmään.

W
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Kuntavaalit - paljon porua tyhjästä

O  
lipa kerran eräs Satakunnan ja Pirkanmaan 
rajamailla sijaitseva lintukoto. Tämän 15 000 
asukkaan paikkakunnan maatalousvaltaisu-

uden, uskonnollisten herätysliikkeiden ja raittiusaat-
teen voimasta kertoo se, että ruokakaupoissa ei saanut 
myydä vielä 1980-luvulla edes keskiolutta. Uimahallin 
rakentamisesta on riidelty jo 50 vuotta kaikissa kun-
tavaaleissa – kuten nytkin. Jopa Hesburger on muut-
tanut pois kaupungista 2000-luvulla. Uusi S-Market 
saatiin sentään rakennettua 2000-luvulla – hanke 
tosin kesti valituksineen ja liito-oravahavaintoineen 
vuosikausia.

Tervetuloa Vammalaan, vuodesta 2009 alkaen 
Sastamalaan, jossa on nyt Äetsä ja Mouhijärvi mu-
kaan laskettuna 25 000 asukasta. Olin tässä kunnas-
sa kokoomuksen listoilla kunnallisvaaliehdokkaana. 
Kampanjani tavoitteena oli uudistaa ja kehittää Sasta-
malaa. Enpä onnistunut.

Erilaista kampanjointia

Kampanjoin kuitenkin hyvin aktiivisesti. Tämä oli 
hyvin opettavaista, tosin turhaa. Jälleen kerran 30 
vuotta valtuustoissa istuneet isäntämiehet ja emäntä-
naiset hankkivat jatkokauden ainoastaan laittamalla 
ilmoituksen vaaliviikon paikallislehteen ja toivomalla, 

ettei vaalipäivänä sada. Eipä satanut.
Kampanjointi opetti minut ihailemaan kaikkein en-

iten niitä puolueaktiiveja, jotka vaaleista toisiin kaata-
vat toreilla ihmisille kahvia ja paistavat makkaraa. He 
ovat niitä todellisia arjen sankareita, jotka Sauli Ni-
inistön olisi ehdottomasti pitänyt kutsua tämän vuo-
den Linnan juhliin. Tosin on muistettava, että toreilla 
käyvät tunnetusti vain ilmaisen ruoan perässä jo yli 
vuosi sitten ehdokkaansa valinneet eläkeläiset.

Kaikenlaiset vaalipaneelit ja foorumit ovat kunnal-
lisvaaleissa melko tarpeettomia. Niin sanotut tavalliset 
ihmiset karttavat kaikenlaisia tilaisuuksia, jotka ovat 
vähänkin poliittisia. Paneelit ovat pienissä kunnissa 
pakollinen rituaali, jossa ehdokkaat käyvät juttele-
massa keskenään mukavia. Ehdokkaiden tukiryhmät 
ja puoluejyrät seuraavat yleisön joukossa haltioitunei-
na omiensa menestymistä. 

Vaalikeskusteluilla on merkitystä vain, jos joku 
lehdistön edustaja eksyy paikalle. Tosin pienen paik-
kakunnan paikallislehdet eivät uskalla tilausten ja il-
moitusten menettämisen pelossa arvioida vaaliväitte-
lyjen kulkua kriittisesti vaan ne tyytyvät referoimaan 
panelistien kauniita puheita.

Teksti:

Antti Salminen

Lokakuussa Suomessa käytiin kunnallisvaalit. Ennen vaaleja joka paikassa 

kohistiin vaalien tärkeyttä. Optimistisimmat uskoivat äänestysaktiivisuuden 

nousevan lähelle eduskuntavaalien tasoa. Toisin kuitenkin kävi. Kerron 

oman käsitykseni kunnallisvaaliehdokkaan näkökulmasta.
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Nuori voi myös onnistua

Suuremmissa kaupungeissa kunnallisvaalit eivät 
välttämättä ole pelkästään kylä- ja sukuvaalit. Monet 
joutuvat äänestämään itselleen tuntematonta eh-
dokasta, ja aktiivisella kampanjoinnilla saattaa olla 
jopa merkitystä. Tosin tuntemattomien äänestäjien 
hankkiminen on kuin neulan etsimistä heinäsuovasta. 
Rahaa palaa älyttömästi jo muutamaan ääneen ja lä-
pipääsyyn voi mennä omaisuus.

Vaikuttaa jotenkin siltä, että kuntavaalien nuoret 
ehdokkaat ovat joko ääniharavia tai sitten puhtaasti 
listojen täyte-ehdokkaita. Kaikki puolueethan hakevat 
ennen vaaleja nuoria ehdokkaita kissojen, koirien ja 
vähän kaikkien muidenkin avulla. Nuorten on kuiten-
kin vaikea saada puolueissa vastuuta, koska vanhat 
jyrät haluavat pitää kiinni eduistaan ja asemistaan.

Nuoria onnistujia kuitenkin löytyy kaikissa vaal-
eissa. Esimerkiksi Sastamalassa edellä mainitun S-
Marketin iloisena kassapoikana ihmisille tutuksi tullut 
Ilmari Nurminen (sd.) keräsi yli 800 ääntä. Hieno saa-
vutus, vaikka vääräleuat irvistelevät demarien muun 
ehdokaslistan tasoa. Puolestaan Turussa vasem-
mistonuorten puheenjohtaja Li Andersson sai 2422 
ääntä, eikä hänelle häviä paljoa kokoomusnuorten en-
tinen puheenjohtaja Wille Rydman Helsingissä 2241 

äänellä.

Kohti eduskuntavaaleja

Koko valtakunnan tasolla vaaleissa oli merkit-
tävintä keskustan paluu takaisin kolmen suurimman 
puolueen joukkoon ja toisaalta perussuomalaisten 
romahdus eduskuntavaaleihin verrattuna. Jo kauan 
on ollut ilmassa, että kokoomus ja keskusta haluaisi-
vat muodostaa seuraavan hallituksen vuonna 2015 
(tai aiemmin!?). Nyt porvaririntaman paluu näyttää 
todennäköisimmältä sitten eduskuntavaalien jälkeen.

(Kevään 2015) eduskuntavaalit näyttävät siis 
muodostuvan kohtalonkysymykseksi sdp:lle. Jutta 
Urpilainen ei voi hävitä uskottavana puheenjohtajana 
kuudensia vaaleja peräkkäin tai kauniimmin ilmais-
tuna ottaa kuutta torjuntavoittoa, jos puolue haluaa 
pysyä vallankahvassa kiinni. 

On myös mielenkiintoista huomata, että keskusta 
sai kuntavaaleissa perussuomalaisia paremman tulok-
sen Soinin joukkoja pienemmällä vaalibudjetilla. Vas-
taavasti eduskuntavaaleissa perussuomalaisten vaali-
budjetti oli murusia keskustan vastaavasta. 

Raha ei siis tuo aina onnea. 
Sen pituinen se.

Niin sanotut 

tavalliset ih-

miset karttavat     

kaikenlaisia 

tilaisuuksia, 

jotka ovat 

vähänkin 

poliittisia.

“
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LAHDEN AMMATTIKORKEAKOULU
ORION PHARMA OYJ
OULUN SEUDUN TE-TOIMISTO
PIRKANMAAN LIITTO
POHJOIS-POHJANMAAN 
ELY-KESKUS
RAUTARUUKKI OYJ
SEURE HENKILÖSTÖPALVELUT OY
SUOJELUPOLIISI
TAMPEREEN AMMATTIKORKEA-
KOULU
VAASAN AMMATTIKORKEAKOULU
VARSINAIS-SUOMEN 
SAIRAANHOITOPIIRIN 
KUNTAYHTYMÄ
DELOITTE OY
ESPOON TE-TOIMISTO
FINPRO RY
HANDELSBANKEN
HAUS KEHITTÄMISKESKUS OY
HYVINKÄÄN KAUPUNKI
KESKI-SUOMEN ELY-KESKUS
KOKKOLAN KAUPUNKI
LASTENSUOJELUN KESKUSLIITTO
LAUREA-AMMATTIKORKEAKOULU
LIIKENNEVIRASTO
LOUNAIS-SUOMEN 
ALUEHALLINTOVIRASTO
METALLITYÖVÄEN 
TYÖTTÖMYYSKASSA
NET EFFECT OY
NOKIA SIEMENS NETWORKS
PALKANSAAJIEN TUTKIMUSLAITOS
PATENTTI- JA REKISTERIHALLITUS
PELASTAKAA LAPSET RY
POHJOIS-KARJALAN ELY-KESKUS
PORVOON KAUPUNKI
PÄIJÄT-HÄMEEN SOSIAALI- JA 
TERVEYDENHUOLLON 
KUNTAYHTYMÄ
RAMBOLL MANAGEMENT 
CONSULTING
SAK - SUOMEN AMMATTILIITTO-
JEN KESKUSJÄRJESTÖ RY
SEINÄJOEN KAUPUNKI
SOSIAALI- JA TERVEYSALAN LUPA- 
JA VALVONTAVIRASTO VALVIRA
TAMPEREEN AMMATILLINEN 
AIKUISKOULUTUSKESKUS
ETELÄ-POHJANMAAN LIITTO
FINAVIA OYJ
FUJITSU SERVICES OY
HAAGA-HELIA AMMATTIKORKEA-
KOULU
HELSINGIN DIAKONISSALAITOS
HELSINGIN OP PANKKI OYJ
KESKUSRIKOSPOLIISI
KIRKON ULKOMAANAPU
LIEDON KUNTA
LUOTTOKUNTA
METSÄLIITTO
MUSTASAAREN KUNTA
OULUN YLIOPISTO
PIETARSAAREN KAUPUNKI - 
STADEN JAKOBSTAD
ROVANIEMEN KAUPUNKI
SIPOON KUNTA
TNS GALLUP OY
TURUN KAUPPAKORKEAKOULU
UPM-KYMMENE OYJ
VAASAN TYÖ- JA ELINKEINOTOI-
MISTO
VEIKKAUS OY AB
VEROHALLINTO
VÄESTÖLIITTO RY
YLEISRADIO OY
YRKESAKADEMIN I ÖSTERBOTTEN
AUDIATOR OY
BARONA HENKILÖSTÖPALVELU
ETELÄ-SAVON MAAKUNTALIITTO
EUROOPAN KOMISSIO

FINANSSIVALVONTA
FOLKHÄLSANS FÖRBUND RF
FORTUM OYJ
KANGASALAN KUNTA
KEHITYSVAMMALIITTO RY
KERAVAN KAUPUNKI
KESKI-SUOMEN SAIRAANHOITO-
PIIRI
KESKO OYJ
KIRKKOHALLITUS
KUOPION TYÖ- JA 
ELINKEINOTOIMISTO
LAPPEENRANNAN TEKNILLINEN 
YLIOPISTO
NUORISOTUTKIMUSSEURA RY
OPSTOCK OY
OUTOKUMPU OYJ
PIRKKALAN KUNTA
POHJANMAAN ELY-KESKUS
POHJOIS-KARJALAN 
SOSIAALITURVAYHDISTYS RY
PÄIJÄT-HÄMEEN KOULUTUSKON-
SERNI
SEINÄJOEN AMMATTIKORKEA-
KOULU
SOSIAALIKEHITYS OY
SUOMEN EKONOMILIITTO-SEFE RY
SUOMEN PYSYVÄ EU-EDUSTUSTO
SUOMEN VALTIOTIETEILIJÖIDEN 
LIITTO SVAL RY
SVENSKA STUDIECENTRALEN RF
TAMPEREEN EV.LUT. 
SEURAKUNTAYHTYMÄ
TEATTERIKORKEAKOULU
UUDENMAAN LIITTO
ÅLANDS LANDSKAPSREGERING
ALUEELLISEN KEHITTÄMISEN 
TUTKIMUSYKSIKKÖ SENTE
DESTIA
EILAKAISLA OY TOIMIALAPALVELU
ELINKEINOELÄMÄN 
TUTKIMUSLAITOS ETLA
ERNST & YOUNG OY
ESPOON MAISTRAATTI
FIM OY
FREELANCER
HAMINAN KAUPUNKI
HELSINGIN SEUDUN LIIKENNE HSL
HOK-ELANTO LIIKETOIMINTA OY
HÄMEEN AMMATTIKORKEAKOULU
HÄMEENLINNAN SEUDUN 
KOULUTUSKUNTAYHTYMÄ
ISS PALVELUT OY
JÄRVENPÄÄN KAUPUNKI
KAAKKOIS-SUOMEN ELY-KESKUS
KAARINAN KAUPUNKI
KEHITYSVAMMAISTEN 
PALVELUSÄÄTIÖ
KEMIRA OYJ
KILPAILUVIRASTO
KIRKON ULKOMAANAVUN SÄÄTIÖ
KRIISINHALLINTAKESKUS CMC 
FINLAND
KYMENLAAKSON AMMATTIKOR-
KEAKOULU
LAPIN ALUEHALLINTOVIRASTO
LAPIN ELY-KESKUS
LAPIN LIITTO
LOHJAN KAUPUNKI
MAANPUOLUSTUSKORKEAKOULU
METSÄHALLITUS
MIKKELIN AMMATTIKORKEAKOU-
LU
MIKKELIN KAUPUNKI
NIRAS FINLAND OY
PELLERVON TALOUDELLINEN 
TUTKIMUSLAITOS
PIRKANMAAN AMMATILLISEN 
KOULUTUKSEN KUNTAYHTYMÄ
POHJOIS-KARJALAN 
KOULUTUSKUNTAYHTYMÄ
POHJOIS-SAVON LIITTO
POLIISIHALLITUS
PSYCON OY
RAASEPORIN KAUPUNKI
ROVANIEMEN AMMATTIKORKEA-
KOULU
ROVANIEMEN KOULUTUSKUN-
TAYHTYMÄ
SIEMENS IT SOLUTIONS AND 
SERVICES OY
SPRING HOUSE OY
STORA ENSO OYJ
SUOMEN LÄHETYSSEURA
SUOMEN MIELENTERVEYSSEURA 
RY
SUOMEN WORLD VISION RY
SVENSKA HANDELSBANKEN AB
SÄTEILYTURVAKESKUS
TEKNIIKAN AKATEEMISTEN LIITTO 
TEK RY
TUUSULAN KUNTA
VAKUUTUSKUNTOUTUS VKK RY
VAKUUTUSOIKEUS
VIESTINTÄTOIMISTO 
POHJOISRANTA OY
VIESTINTÄVIRASTO
YRKESHÖGSKOLAN NOVIA
ÅLANDSBANKEN ABP
ABB INDUSTRY OY
ARCADA-NYLANDS SVENSKA 
YRKESHÖGSKOLA
ASUMISEN RAHOITUS- JA 
KEHITTÄMISKESKUS
ASUMISPALVELUSÄÄTIÖ ASPA
ATTENDO MEDONE OY
BAYER SCHERING PHARMA OY
CRISIS MANAGEMENT INITIATIVE
ETELÄINEN TULLIPIIRI
ETELÄ-POHJANMAAN 
SAIRAANHOITOPIIRIN KY.
ETELÄ-SAVON SAIRAANHOITOPII-
RIN KUNTAYHTYMÄ
EUROOPAN KRIMINAALIPOLITII-
KAN INSTITUUTTI (HEUNI)

EVLI PANKKI OYJ
FCG FINNISH CONSULTING GROUP
GEOLOGIAN TUTKIMUSKESKUS
GLAXOSMITHKLINEOY
HALLINNON TIETOTEKNIIKKAKES-
KUS HALTIK
HELSINGIN HALLINTO-OIKEUS
HELSINGIN TYÖVOIMAPALVELU OY
IBM
ITÄ-SUOMEN SOSIAALIALAN 
OSAAMISKESKUS
JULKISTEN JA HYVINVOINTIALO-
JEN LIITTO JHL
JYVÄSKYLÄN TYÖ- JA 
ELINKEINOTOIMISTO
KAJAANIN AMMATTIKORKEAKOU-
LU
KANSALLISKIRJASTO
KEMIN KAUPUNKI
KUSTANNUS OY AAMULEHTI
KUUROJEN LIITTO RY
MAA- JA ELINTARVIKETALOUDEN 
TUTKIMUSKESKUS MTT
MANDATUM HENKIVAKUUTUS-
OSAKEYHTIÖ
MERENKULKUALAN KOULUTUS- 
JA TUTKIMUSKESKUS
MIKKELIN TE-TOIMISTO
MONIKA-NAISET LIITTO RY
NAANTALIN KAUPUNKI
NORDIC INVESTMENT BANK
NURMIJÄRVEN TYÖVOIMATOIMIS-
TO
OIKEUSHALLINNON 
PALVELUKESKUS
PIRKANMAAN 
KOULUTUSKONSERNI-
KUNTAYHTYMÄ
POHJOIS-KARJALAN 
SAIRAANHOITOPIIRIN 
KUNTAYHTYMÄ
PRETAX TOIMIALAT OY
PROMENADE RESEARCH OY
PÄIJÄT-HÄMEEN LIITTO
PÄÄKAUPUNKISEUDUN 
VEROTOIMISTO
RAISION KAUPUNKI
RAJAVARTIOLAITOS
SATAKUNNAN AMMATTIKORKEA-
KOULU
SAVON AMMATTI- JA 
AIKUISOPISTO
SILTA-VALMENNUSYHDISTYS RY
SITO OY
SOMERON KAUPUNKI
SOTAINVALIDIEN VELJESLIITTO RY
SUOMEN GALLUP OY
SUOMEN LÄHI- JA 
PERUSHOITAJALIITTO SUPER RY
SUOMEN LÄÄKÄRILIITTO
SUOMEN MESSUT
SUOMEN NUORISOYHTEISTYÖ - 
ALLIANSSI RY
SVENSKA ÖSTERBOTTENS 
FÖRBUND
TAITOPROFIILIT OY
TAMPEREEN YLIOPISTOLLINEN 
KESKUSSAIRAALA TAYS
TASAVALLAN PRESIDENTIN 
KANSLIA
TEHY RY
TEKNOLOGIATEOLLISUUS RY
TURUN AMMATTI-INSTITUUTTI
WÄRTSILÄ OYJ
YHTYNEET KUVALEHDET OY
ADECCO FINLAND OY
AHLSTROM OYJ
AKAVAN ERITYISALAT RY
AKTIA SKADEFÖRSÄKRING 
AB/AKTIA VAHINKOVAKUUTUS
A-LEHDET OY
AMIEDU
AMNESTY INTERNATIONAL 
SUOMEN OSASTO
AREK OY
CERTIA OY
CMC/EUMM GEORGIA
DANSKE CAPITAL/SAMPO PANKKI 
OYJ
EDUCODE OY
EDUSKUNNAN KANSLIA
ELAN IT RESOURCE OY
ELINTARVIKETURVALLISUUSVIRAS-
TO EVIRA
EU-EDUSTUSTO BRYSSEL
EUROOPAN PARLAMENTTI
FCG EFEKO OY
FIDIDA RY
GREY-HEN OY
HELSINGIN KAUPPAKAMARI
HELSINKI KYNNYS RY
HUHTAMÄKI OYJ
HUOLTOVARMUUSKESKUS
IAET-KASSA
IKEA OY
INARIN KUNTA
INTERNATIONAL ORGANIZATION 
FOR MIGRATION (IOM) MRF
INTERQUEST OY
ITÄMERI-INSTITUUTIN SÄÄTIÖ
JÄMSÄN KAUPUNKI
KAINUUN ELY-KESKUS
KANTA-HÄMEEN SAIRAANHOITO-
PIIRIN KY.
KASVUN YHTEISÖT
KEHITYSVAMMAISTEN TUKILIITTO 
RY
KEMI-TORNION AMMATTIKORKEA-
KOULU
KESKI-UUDENMAAN TE-TOIMISTO
KOILLISMAAN TYÖ- JA 
ELINKEINOTOIMISTO
KOKEMÄEN KAUPUNKI
KONE OYJ
KONECRANES OYJ

Me tunnemme yhteiskuntaosaajien työelämän.
Jos tarvitset tukea tai neuvoa, me palvelemme.

Liity jäseneksi.
www.yhteiskunta-ala.f i



PROJEKTIPÄÄLLIKKÖ
PROJEKTIKOORDINAATTORI
PROJEKTISIHTEERI
PROJEKTITYÖNTEKIJÄ
PROJEKTIASSISTENTTI
PROJEKTIAVUSTAJA
PROJEKTIJOHTAJA
PROJEKTIVASTAAVA
PROJECT MANAGER
HANKEPÄÄLLIKKÖ
HANKESUUNNITTELIJA
PROJEKTIASIANTUNTIJA
HANKEVASTAAVA
PROJEKTIKEHITTÄJÄ
PROGRAM COORDINATOR
HANKENEUVOJA
PROJEKTINEUVOJA
PROGRAM MANAGER
HANKEASIANTUNTIJA
EU-PROJEKTIKOORDINAATTORI
HANKEVETÄJÄ
PROJECT OFFICER
PROJEKTINJOHTAJA
EU-HANKEKOORDINAATTORI
EU-PROJEKTINEUVOJA
HANKEJOHTAJA
HANKESIHTEERI
ICT-PROJEKTIPÄÄLLIKKÖ
JOHTAJA
TOIMINNANJOHTAJA
KEHITTÄMISPÄÄLLIKKÖ
TOIMITUSJOHTAJA
PALVELUPÄÄLLIKKÖ
TALOUSPÄÄLLIKKÖ
KEHITYSPÄÄLLIKKÖ
HALLINTOPÄÄLLIKKÖ
HALLINTOJOHTAJA
TOIMISTOPÄÄLLIKKÖ
KOULUTUSPÄÄLLIKKÖ
KUNNANJOHTAJA
PÄÄSIHTEERI
MYYNTIPÄÄLLIKKÖ
PÄÄLLIKKÖ
MARKKINOINTIPÄÄLLIKKÖ
YHTEYSPÄÄLLIKKÖ
OSASTOPÄÄLLIKKÖ
TALOUSJOHTAJA
MANAGER
KEHITYSJOHTAJA
REHTORI
YKSIKÖN PÄÄLLIKKÖ
TOIMISTONJOHTAJA
HENKILÖSTÖJOHTAJA
KAUPUNGINJOHTAJA
APULAISJOHTAJA
MYYNTIJOHTAJA
PERUSTURVAJOHTAJA
PANKINJOHTAJA
LASKENTAPÄÄLLIKKÖ
TUOTEPÄÄLLIKKÖ
SOSIAALIJOHTAJA
ASIAKASPÄÄLLIKKÖ
ASIAKKUUSPÄÄLIKKÖ
RAHOITUSPÄÄLLIKKÖ
OSASTONJOHTAJA
ALUEPÄÄLLIKKÖ
YKSIKÖN JOHTAJA
OHJELMAPÄÄLLIKKÖ
ALUEJOHTAJA
JÄRJESTÖPÄÄLLIKKÖ
OHJELMAJOHTAJA
SENIOR MANAGER
SIJOITUSJOHTAJA
ASIAKASPALVELUPÄÄLLIKKÖ
RYHMÄPÄÄLLIKKÖ
DIRECTOR
TIETOHALLINTOPÄÄLLIKKÖ
KOULUTUSJOHTAJA
TOIMIALAJOHTAJA
PALVELUESIMIES
KEHITTÄMISJOHTAJA
KANSAINVÄLISTEN ASIOIDEN 
PÄÄLLIKKÖ
TILASTOPÄÄLLIKKÖ
COMMUNICATIONS MANAGER
SALES MANAGER
PALVELUJOHTAJA
SIVISTYSTOIMENJOHTAJA
RISKIENHALLINTAPÄÄLLIKKÖ
AVOPALVELUNJOHTAJA
BUSINESS MANAGER
ASIAKKUUSJOHTAJA
FINANCIAL MANAGER
TEAM LEADER
TIETOPALVELUPÄÄLLIKKÖ
APULAISTOIMISTONJOHTAJA
ALUEKEHITYSPÄÄLLIKKÖ
ESIMIES
TIETOHALLINTOJOHTAJA
APULAISOSASTOPÄÄLLIKKÖ
KUNTOUTUSPÄÄLLIKKÖ
PRODUCT MANAGER
JÄRJESTELMÄPÄÄLLIKKÖ
AIKUISKOULUTUSPÄÄLLIKKÖ
VICE PRESIDENT
SIJOITUSPÄÄLLIKKÖ
KASSANJOHTAJA
VARATOIMITUSJOHTAJA
DEVELOPMENT MANAGER
SIJOITTAJASUHDEPÄÄLLIKKÖ
APULAISKAUPUNGINJOHTAJA
INTENDENTTI
EDUNVALVONTAJOHTAJA
TIIMINVETÄJÄ
PAIKALLISJOHTAJA
TARKASTUSPÄÄLLIKKÖ
VALMIUSPÄÄLLIKKÖ
VUOROPÄÄLLIKKÖ
SUUNNITTELUJOHTAJA
APULAISTIEDOTUSPÄÄLLIKKÖ
KORVAUSPÄÄLLIKKÖ
KANSAINVÄLISTEN ASIOIDEN 
JOHTAJA
OPETUSTOIMENJOHTAJA
RATKAISUPÄÄLLIKKÖ

TEOLLISUUSNEUVOS
OPISKELIJAPALVELUIDEN 
PÄÄLLIKKÖ
LUOTTOPÄÄLLIKKÖ
PARTNER
YHTEISKUNTASUHDEJOHTAJA
YHTEYSJOHTAJA
ARVIOINTIPÄÄLLIKKÖ
ASSOCIATE EXPERT
HANKINTAPÄÄLLIKKÖ
AIKUISKOULUTUSJOHTAJA
ELINKEINOTOIMENJOHTAJA
ELÄKEKÄSITTELYPÄÄLLIKKÖ
JAOSTOPÄÄLLIKKÖ
JOUKKOLIIKENNEPÄÄLLIKKÖ
JULKAISUPÄÄLLIKKÖ
KASVATUSJOHTAJA
KAUPUNKITUTKIMUSPÄÄLLIKKÖ
KIINTEISTÖPÄÄLLIKKÖ
KIRJANPITOPÄÄLLIKKÖ
TYÖVOIMANEUVOJA
TYÖVOIMAOHJAAJA
ASIAKASNEUVOJA
ASIAKASSIHTEERI
PALVELUNEUVOJA
ERIKOISTYÖVOIMANEUVOJA
URASUUNNITTELIJA
YRITYSNEUVOJA
YKSILÖVALMENTAJA
REKRYTOINTIKONSULTTI
JOHTAVA TYÖVOIMANEUVOJA
TYÖELÄMÄVALMENTAJA
TYÖVOIMAKONSULTTI
TYÖVOIMAKÄSITTELIJÄ
TIEDOTTAJA
VIESTINTÄPÄÄLLIKKÖ
VIESTINTÄJOHTAJA
VIESTINTÄKONSULTTI
TIEDOTUSPÄÄLLIKKÖ
TOIMITTAJA
VIESTINNÄN SUUNNITTELIJA
COPYWRITER
PÄÄTOIMITTAJA
TIEDOTUSSIHTEERI
VERKKOTOIMITTAJA
VIESTINTÄASIANTUNTIJA
COMMUNICATIONS SPECIALIST
TOIMITUSPÄÄLLIKKÖ
VIESTINTÄKOORDINAATTORI
TOIMITUSSIHTEERI
KUSTANNUSTOIMITTAJA
VIESTINTÄSUUNNITTELIJA
VERKKOTIEDOTTAJA
MEDIA-ANALYYTIKKO
ALUETIEDOTTAJA
WEB-TOIMITTAJA
INFORMATION DESIGNER
COMMUNICATIONS DIRECTOR
ERIKOISTOIMITTAJA
LEHDISTÖAVUSTAJA
MEDIASEURAAJA
MEDIASIHTEERI
TIEDOTTAJA-TOIMITTAJA
VIESTINNÄN TUOTTAJA
VIESTINTÄASSISTENTTI
VIESTINTÄMARKKINA-
ASIANTUNTIJA
VIESTINTÄVASTAAVA
COMMUNICATIONS OFFICER
CORPORATE COMMUNICATIONS 
MANAGER
DIRECTOR OF COMMUNICATIONS 
PUBLIC RELATIONS
EU-ALUETIEDOTTAJA
INFORMATIONSANSVARIG
JULKAISUTOIMITTAJA
HENKILÖSTÖPÄÄLLIKKÖ
HENKILÖSTÖKONSULTTI
HENKILÖSTÖSUUNNITTELIJA
HENKILÖSTÖASIANTUNTIJA
HR-SPECIALIST
TYÖNSUUNNITTELIJA
HR-ASIANTUNTIJA
HR-KONSULTTI
HENKILÖSTÖASSISTENTTI
HR-MANAGER
HENKILÖSTÖSIHTEERI
HENKILÖSTÖNEUVOTTELIJA
HR ASSISTANT
HENKILÖSTÖKOORDINAATTORI
HR-KOORDINAATTORI
HENKILÖSTÖN KEHITTÄJÄ
HR-KEHITTÄMISPÄÄLLIKKÖ
HR DIRECTOR
HENKILÖSTÖNKEHITTÄMISPÄÄL-
LIKKÖ
HENKILÖSTÖPALVELUPÄÄLLIKKÖ
HRD-KONSULTTI
HR-SUUNNITTELIJA
BUSINESS HR
HENKILÖARVIOINTIASSISTENTTI
HENKILÖSTÖASIAINHOITAJA
HENKILÖSTÖN KEHITTÄMISJOHTA-
JA
HENKILÖSTÖN KEHITYSPÄÄLLIKKÖ
HENKILÖSTÖVASTAAVA
HR ADMINISTRATOR
HR ASSISTENTTI
HR- JA VIESTINTÄASIANTUNTIJA
HR OFFICER
HR PROJEKTIKOORDINAATTORI
HR TRAINEE
HRM ASIANTUNTIJA
HR-PALVELUPÄÄLLIKKÖ
HR-PARTNER
HR-PROJEKTIPÄÄLLIKKÖ
HRS SYSTEMS SPECIALIST
HR-VASTAAVA
HUMAN RESOURCES MANAGER
ASIANTUNTIJA
ERITYISASIANTUNTIJA
KONSULTTI
ANALYYTIKKO
YLIAKTUAARI
KANSANEDUSTAJAN AVUSTAJA

EKONOMISTI
CONTROLLER
INFORMAATIKKO
ASIAMIES
KEHITTÄMISKONSULTTI
NEUVONANTAJA
ERITYISAVUSTAJA
SPESIALISTI
HARJOITTELIJA
VEROASIANTUNTIJA
TEKNOLOGIA-ASIANTUNTIJA
CONSULTANT
ACCOUNT MANAGER
SIJOITUSASIANTUNTIJA
PÄÄEKONOMISTI
ELÄKEASIANTUNTIJA
TIETOASIANTUNTIJA
SALKUNHOITAJA
ERIKOISASIANTUNTIJA
PALVELUASIANTUNTIJA
VEROTARKASTAJA
EDUSKUNTA-AVUSTAJA
EU-ASIANTUNTIJA
SENIOR CONSULTANT
JÄRJESTELMÄASIANTUNTIJA
RATKAISUASIANTUNTIJA
EDUNVALVOJA
VAKUUTUSASIANTUNTIJA
LIIKKEENJOHDON KONSULTTI
JOHTAVA ASIANTUNTIJA
ASSISTANT CONTROLLER
TEKNINEN ASIANTUNTIJA
FINANCE CONTROLLER
AKTUAARI
VALMENNUSKONSULTTI
JUNIORKONSULTTI
KEHITYSYHTEISTYÖN ASSISTENTTI
INFORMATION SPECIALIST
RISKIANALYYTIKKO
TYÖMARKKINA-ASIAMIES
BUSINESS CONTROLLER
CRM-ANALYYTIKKO
JOHTAVA KONSULTTI
EDUNVALVONTASIHTEERI
TIEDEASIANTUNTIJA
SIJOITUSNEUVOJA
RESEARCH-KONSULTTI
TIETOKANTA-ASIANTUNTIJA
EU-AVUSTAJA
TIETOPALVELUASIANTUNTIJA
TALOUSNEUVOJA
PÄÄANALYYTIKKO
DEALER
DATA-ANALYYTIKKO
LAINANHOITAJA
APPLICATION SPECIALIST
RAHOITUSASIANTUNTIJA
YLEINEN EDUNVALVOJA
MUUTOSTURVA-ASIANTUNTIJA
JOHTAVA KEHITTÄMISKONSULTTI
TUOTEKEHITTÄJÄ
ERITYISOHJAAJA
ANALYYSIKEHITTÄJÄ
AVAINASIAKASPÄÄLIKKÖ
CHIEF DEALER
CLIENT MANAGER
CUSTOMER SERVICE ADVISOR
DATA MANAGER
ELINKEINOASIAMIES
ELINKEINOPOLIITTINEN 
ASIANTUNTIJA
JÄRJESTÖOHJAAJA
KORKEAKOULUHARJOITTELIJA
KOULUTUSVASTAAVA
KULUTTAJAOIKEUSNEUVOJA
LASKENTA-ASIANTUNTIJA
LASKENTAEKONOMI
MARKET SPECIALIST
OHJELMA-ASIANTUNTIJA
PALVELUVASTAAVA
PROGRAMME ANALYST
PROGRAMMER
RAKENNERAHASTOASIANTUNTIJA
RECRUITMENT SPECIALIST
REKRYTOIJA
SENIOR ADVISOR
SENIOR SPECIALIST
SOPIMUSTOIMITSIJA
SOVELLUSASIANTUNTIJA
TALOUSASIANTUNTIJA
TEAM ASSISTANT
TOIMINNANOHJAAJA
TUOTEASIANTUNTIJA
TYÖMARKKINA-ANALYYTIKKO
VAHINKOASIANTUNTIJA
VARAINHOITAJA
VASTAAVA
VIENTIASSISTENTTI
YRITYSASIANTUNTIJA
YRITYSKONSULTTI
YLITARKASTAJA
TARKASTAJA
NEUVOTTELEVA VIRKAMIES
ULKOASIAINSIHTEERI
SISÄINEN TARKASTAJA
TULLIYLITARKASTAJA
ESITTELIJÄ
NOTAARI
KUNNANSIHTEERI
VEROSIHTEERI
LÄHETYSTÖNEUVOS
KANSANEDUSTAJA
APULAISTARKASTAJA
ALKOHOLITARKASTAJA
KAUPALLINEN NEUVOS
MINISTERI
RIKOSTARKASTAJA
VEROVALMISTELIJA
KOULUTUSTARKASTAJA
LAINSÄÄDÄNTÖNEUVOS
TARKASTUSNEUVOS
FINANSSINEUVOS
FIRST SECRETARY
JOHTAVA TULOKSELLISUUSTAR-
KASTAJA

KAUPUNGIN KAMREERI
KAUPUNKITARKASTAJA
LUOTONVALVOJA
TALOUSTARKASTAJA
TULLITARKASTAJA
TULLIVEROTARKASTAJA
VALMISTELIJA
VALTIOSIHTEERI
ALIVALTIOSIHTEERI
AVUSTAVA ULOSOTTOMIES
HALLINTOVIRKAMIES
LEHTORI
OPETTAJA
KOULUTTAJA
TUNTIOPETTAJA
KOULUKURAATTORI
AMANUENSSI
OHJAAJA
OPINTO-OHJAAJA
YLIOPETTAJA
YLIOPISTONLEHTORI
LUOKANOPETTAJA
YLIASSISTENTTI
OPETUSNEUVOS
KURAATTORI
ERITYISOPETTAJA
LASTENTARHANOPETTAJA
YKSILÖOHJAAJA
TYÖVALMENTAJA
OHJAAVA OPETTAJA
OPPILAANOHJAAJA
VERKKOPEDAGOGI
YLIOPISTO-OPETTAJA
ERITYISLUOKANOPETTAJA
SOSIAALITYÖNTEKIJÄ
JOHTAVA SOSIAALITYÖNTEKIJÄ
ERITYISSOSIAALITYÖNTEKIJÄ
LASTENVALVOJA
KUNTOUTUSSOSIAALITYÖNTEKIJÄ
SOSIAALISIHTEERI
KRIISITYÖNTEKIJÄ
KUNTOUTUSASIANTUNTIJA
PSYKOLOGI
SOSIAALIPSYKOLOGI
OSASTONHOITAJA
SOSIAALIOHJAAJA
PERHENEUVOJA
LÄÄNINSOSIAALITARKASTAJA
SOSIAALIASIAMIES
KUNTOUTUSNEUVOJA
JOHTAVA SOSIAALIOHJAAJA
KOULUAVUSTAJA
KUNTOUTUSSIHTEERI
PERHETYÖNTEKIJÄ
POTILASASIAMIES
TUKIHENKILÖ
KANSAINVÄLISTEN ASIOIDEN 
SIHTEERI
JÄRJESTÖSIHTEERI
OPINTOSIHTEERI
FINANSSISIHTEERI
TALOUSSIHTEERI
OPINTONEUVOJA
TILINTARKASTAJA
KOULUTUSSIHTEERI
TIETOPALVELUSIHTEERI
SOSIAALIPOLIITTINEN SIHTEERI
KAUPUNGINSIHTEERI
ALUESIHTEERI
POLIITTINEN SIHTEERI
MAAKUNTASIHTEERI
KAUPALLINEN SIHTEERI
KEHITYSPOLIITTINEN SIHTEERI
TULLISIHTEERI
KANSLIASIHTEERI
VIENTISIHTEERI
OPINTOTUKISIHTEERI
KOULUTUSPOLIITTINEN SIHTEERI
YMPÄRISTÖSIHTEERI
ASUNTOSIHTEERI
APULAISVEROSIHTEERI
ARKISTONHOITAJA
KEHITYSYHTEISTYÖSIHTEERI
KOULUSIHTEERI
KULTTUURISIHTEERI
KURSSISIHTEERI
OPINTOASIAINSIHTEERI
PAKOLAISSIHTEERI
PÖYTÄKIRJASIHTEERI
REKISTERISIHTEERI
TIEDESIHTEERI
TILASTOSIHTEERI
TOIMIALASIHTEERI
ALUEKEHITYSSIHTEERI
APULAISKAUPUNGINSIHTEERI
AVUSTUSPOLIITTINEN SIHTEERI
ELATUSTURVASIHTEERI
ELINKEINOSIHTEERI
HANKINTASIHTEERI
JAOSTOSIHTEERI
TUTKIJA
ERIKOISTUTKIJA
TUTKIMUSPÄÄLLIKKÖ
PROJEKTITUTKIJA
TOHTORIKOULUTETTAVA
TUTKIJAKOULUTETTAVA
TUTKIMUSAVUSTAJA
TUTKIMUSASSISTENTTI
TUTKIJATOHTORI
TUTKIMUSSIHTEERI
PROFESSORI
TUTKIMUSKOORDINAATTORI
TUTKIMUSJOHTAJA
TILASTOTUTKIJA
TUTKIMUSAPULAINEN
MATEMAATIKKO
TILASTOTIETEILIJÄ
BIOSTATISTIKKO
BIOSTAATIKKO
TUTKIMUSAMANUENSSI
VANHEMPI TUTKIJA
MARKKINATUTKIJA
TUTKIMUSKONSULTTI
TUTKIMUSASIAMIES
YRITYSTUTKIJA

HELSINGIN KAUPUNKI
HELSINGIN YLIOPISTO
KANSANELÄKELAITOS
TILASTOKESKUS
TERVEYDEN JA HYVINVOINNIN 
LAITOS THL
ULKOASIAINMINISTERIÖ
TAMPEREEN YLIOPISTO
NOKIA OYJ
TYÖ- JA ELINKEINOMINISTERIÖ
TURUN KAUPUNKI
TAMPEREEN KAUPUNKI
ESPOON KAUPUNKI
ITÄ-SUOMEN YLIOPISTO
AALTO-YLIOPISTO
TURUN YLIOPISTO
SISÄASIAINMINISTERIÖ
EDUSKUNTA
SOSIAALI- JA TERVEYSMINISTERIÖ
VANTAAN KAUPUNKI
NORDEA PANKKI SUOMI OYJ
MAAHANMUUTTOVIRASTO
OIKEUSMINISTERIÖ
VALTIOVARAINMINISTERIÖ
KEVA
JYVÄSKYLÄN YLIOPISTO
TYÖTERVEYSLAITOS
ELÄKETURVAKESKUS
OPETUS- JA KULTTUURIMINISTE-
RIÖ
OP-POHJOLA
LAPIN YLIOPISTO
TAPIOLA-RYHMÄ
VALTIONTALOUDEN 
TARKASTUSVIRASTO
VALTIOKONTTORI
HELSINGIN TE-TOIMISTO
SUOMEN KUNTALIITTO
SUOMEN PUNAINEN RISTI
TULLIHALLITUS
PUOLUSTUSMINISTERIÖ
PUOLUSTUSVOIMAT
UUDENMAAN ELY-KESKUS
VALTIONEUVOSTON KANSLIA
YMPÄRISTÖMINISTERIÖ
POHJOIS-SAVON ELY-KESKUS
MAA- JA METSÄTALOUSMINISTE-
RIÖ
PIRKANMAAN ELY-KESKUS
OULUN KAUPUNKI
TURUN AMMATTIKORKEAKOULU
VAASAN YLIOPISTO
HELSINGIN JA UUDENMAAN 
SAIRAANHOITOPIIRI/HUS
ACCENTURE OY
IF VAHINKOVAKUUTUSYHTIÖ OY
KESKINÄINEN TYÖELÄKEVAKUU-
TUSYHTIÖ VARMA
LIIKENNE- JA VIESTINTÄMINISTE-
RIÖ
LIIKENTEEN TURVALLISUUSVIRAS-
TO TRAFI
MANPOWER OY
VALTION TEKNILLINEN 
TUTKIMUSKESKUS
ELÄKEVAKUUTUSYHTIÖ 
ILMARINEN
ETELÄ-SUOMEN ALUEHALLINTO-
VIRASTO
KUNTOUTUSSÄÄTIÖ
OPETUSHALLITUS
SUOMEN AKATEMIA
RAHA-AUTOMAATTIYHDISTYS
TELIASONERA OYJ
VARSINAIS-SUOMEN ELY-KESKUS
POHJOLA PANKKI OYJ
TEKNOLOGIAN KEHITTÄMISKES-
KUS TEKES
VAASAN KAUPUNKI
VALTION TALOUDELLINEN 
TUTKIMUSKESKUS
ITELLA OYJ
JOENSUUN KAUPUNKI
JYVÄSKYLÄN KAUPUNKI
KUOPION KAUPUNKI
LÄNSI- JA SISÄ-SUOMEN 
ALUEHALLINTOVIRASTO
POHJOIS-KARJALAN 
AMMATTIKORKEAKOULU
SAMPO PANKKI OYJ
SVENSKA HANDELSHÖGSKOLAN
TAMPEREEN TEKNILLINEN 
YLIOPISTO
TIETO FINLAND OY
ULKOPOLIITTINEN INSTITUUTTI
ETELÄ-SAVON ELY-KESKUS
KESKINÄINEN VAKUUTUSYHTIÖ 
ELÄKE-FENNIA
KUNTOUTUSKESKUS PETREA
MAASEUTUVIRASTO
MANNERHEIMIN LASTENSUOJELU-
LIITTO
PORIN KAUPUNKI
RIKOSSEURAAMUSLAITOS
SALON KAUPUNKI
TAMPEREEN TE-TOIMISTO
CIMO KANSAINVÄLISEN 
LIIKKUVUUDEN JA YHTEISTYÖN 
KESKUS
JYVÄSKYLÄN AMMATTIKORKEA-
KOULU
KEHITYSYHTEISTYÖN 
PALVELUKESKUS RY KEPA
SOK
UUDENMAAN VEROVIRASTO
ÅBO AKADEMI
ELISA OYJ
INVALIDILIITTO RY
METROPOLIA AMMATTIKORKEA-
KOULU
METSÄNTUTKIMUSLAITOS
POHJOIS-KARJALAN 
MAAKUNTALIITTO
STOCKMANN OYJ ABP
SUOMEN PANKKI

SVENSKA SOCIAL- OCH 
KOMMUNALHÖGSKOLAN
TALOUSTUTKIMUS OY
AKTIA PANKKI OYJ
CISION FINLAND OY
HÄMEEN ELY-KESKUS
HÄMEENLINNAN KAUPUNKI
ITÄ-SUOMEN ALUEHALLINTOVI-
RASTO
KAINUUN MAAKUNTA-
KUNTAYHTYMÄ
KOUVOLAN KAUPUNKI
LOGICA SUOMI OY
NURMIJÄRVEN KUNTA
POHJOLA VAKUUTUS OY
SUOMEN YMPÄRISTÖKESKUS SYKE
VALTION TALOUS- JA 
HENKILÖSTÖHALLINNON 
PALVELUKESKUS
VEROHALLITUS
VR-YHTYMÄ OY
A-KLINIKKASÄÄTIÖ
ETELÄ-POHJANMAAN ELY-KESKUS
KIRKKONUMMEN KUNTA
LAHDEN KAUPUNKI
PLAN SUOMI SÄÄTIÖ
POLIISIAMMATTIKORKEAKOULU
PRICEWATERHOUSECOOPERS OY
SATAKUNNAN ELY-KESKUS
SUOMEN ITSENÄISYYDEN 
JUHLARAHASTO SITRA
TURUN TE-TOIMISTO
VARSINAIS-SUOMEN LIITTO
VÄESTÖREKISTERIKESKUS
AKAVA RY
DIAKONIA-
AMMATTIKORKEAKOULU (DIAK)
ELINKEINOELÄMÄN KESKUSLIITTO
ETERA - KESKINÄINEN 
ELÄKEVAKUUTUSYHTIÖ
FINNAIR OYJ
INNOLINK RESEARCH OY
KPMG OY AB
KULUTTAJATUTKIMUSKESKUS
LAHDEN AMMATTIKORKEAKOULU
ORION PHARMA OYJ
OULUN SEUDUN TE-TOIMISTO
PIRKANMAAN LIITTO
POHJOIS-POHJANMAAN 
ELY-KESKUS
RAUTARUUKKI OYJ
SEURE HENKILÖSTÖPALVELUT OY
SUOJELUPOLIISI
TAMPEREEN AMMATTIKORKEA-
KOULU
VAASAN AMMATTIKORKEAKOULU
VARSINAIS-SUOMEN 
SAIRAANHOITOPIIRIN 
KUNTAYHTYMÄ
DELOITTE OY
ESPOON TE-TOIMISTO
FINPRO RY
HANDELSBANKEN
HAUS KEHITTÄMISKESKUS OY
HYVINKÄÄN KAUPUNKI
KESKI-SUOMEN ELY-KESKUS
KOKKOLAN KAUPUNKI
LASTENSUOJELUN KESKUSLIITTO
LAUREA-AMMATTIKORKEAKOULU
LIIKENNEVIRASTO
LOUNAIS-SUOMEN 
ALUEHALLINTOVIRASTO
METALLITYÖVÄEN 
TYÖTTÖMYYSKASSA
NET EFFECT OY
NOKIA SIEMENS NETWORKS
PALKANSAAJIEN TUTKIMUSLAITOS
PATENTTI- JA REKISTERIHALLITUS
PELASTAKAA LAPSET RY
POHJOIS-KARJALAN ELY-KESKUS
PORVOON KAUPUNKI
PÄIJÄT-HÄMEEN SOSIAALI- JA 
TERVEYDENHUOLLON 
KUNTAYHTYMÄ
RAMBOLL MANAGEMENT 
CONSULTING
SAK - SUOMEN AMMATTILIITTO-
JEN KESKUSJÄRJESTÖ RY
SEINÄJOEN KAUPUNKI
SOSIAALI- JA TERVEYSALAN LUPA- 
JA VALVONTAVIRASTO VALVIRA
TAMPEREEN AMMATILLINEN 
AIKUISKOULUTUSKESKUS
ETELÄ-POHJANMAAN LIITTO
FINAVIA OYJ
FUJITSU SERVICES OY
HAAGA-HELIA AMMATTIKORKEA-
KOULU
HELSINGIN DIAKONISSALAITOS
HELSINGIN OP PANKKI OYJ
KESKUSRIKOSPOLIISI
KIRKON ULKOMAANAPU
LIEDON KUNTA
LUOTTOKUNTA
METSÄLIITTO
MUSTASAAREN KUNTA
OULUN YLIOPISTO
PIETARSAAREN KAUPUNKI - 
STADEN JAKOBSTAD
ROVANIEMEN KAUPUNKI
SIPOON KUNTA
TNS GALLUP OY
TURUN KAUPPAKORKEAKOULU
UPM-KYMMENE OYJ
VAASAN TYÖ- JA ELINKEINOTOI-
MISTO
VEIKKAUS OY AB
VEROHALLINTO
VÄESTÖLIITTO RY
YLEISRADIO OY
YRKESAKADEMIN I ÖSTERBOTTEN
AUDIATOR OY
BARONA HENKILÖSTÖPALVELU
ETELÄ-SAVON MAAKUNTALIITTO
EUROOPAN KOMISSIO

FINANSSIVALVONTA
FOLKHÄLSANS FÖRBUND RF
FORTUM OYJ
KANGASALAN KUNTA
KEHITYSVAMMALIITTO RY
KERAVAN KAUPUNKI
KESKI-SUOMEN SAIRAANHOITO-
PIIRI
KESKO OYJ
KIRKKOHALLITUS
KUOPION TYÖ- JA 
ELINKEINOTOIMISTO
LAPPEENRANNAN TEKNILLINEN 
YLIOPISTO
NUORISOTUTKIMUSSEURA RY
OPSTOCK OY
OUTOKUMPU OYJ
PIRKKALAN KUNTA
POHJANMAAN ELY-KESKUS
POHJOIS-KARJALAN 
SOSIAALITURVAYHDISTYS RY
PÄIJÄT-HÄMEEN KOULUTUSKON-
SERNI
SEINÄJOEN AMMATTIKORKEA-
KOULU
SOSIAALIKEHITYS OY
SUOMEN EKONOMILIITTO-SEFE RY
SUOMEN PYSYVÄ EU-EDUSTUSTO
SUOMEN VALTIOTIETEILIJÖIDEN 
LIITTO SVAL RY
SVENSKA STUDIECENTRALEN RF
TAMPEREEN EV.LUT. 
SEURAKUNTAYHTYMÄ
TEATTERIKORKEAKOULU
UUDENMAAN LIITTO
ÅLANDS LANDSKAPSREGERING
ALUEELLISEN KEHITTÄMISEN 
TUTKIMUSYKSIKKÖ SENTE
DESTIA
EILAKAISLA OY TOIMIALAPALVELU
ELINKEINOELÄMÄN 
TUTKIMUSLAITOS ETLA
ERNST & YOUNG OY
ESPOON MAISTRAATTI
FIM OY
FREELANCER
HAMINAN KAUPUNKI
HELSINGIN SEUDUN LIIKENNE HSL
HOK-ELANTO LIIKETOIMINTA OY
HÄMEEN AMMATTIKORKEAKOULU
HÄMEENLINNAN SEUDUN 
KOULUTUSKUNTAYHTYMÄ
ISS PALVELUT OY
JÄRVENPÄÄN KAUPUNKI
KAAKKOIS-SUOMEN ELY-KESKUS
KAARINAN KAUPUNKI
KEHITYSVAMMAISTEN 
PALVELUSÄÄTIÖ
KEMIRA OYJ
KILPAILUVIRASTO
KIRKON ULKOMAANAVUN SÄÄTIÖ
KRIISINHALLINTAKESKUS CMC 
FINLAND
KYMENLAAKSON AMMATTIKOR-
KEAKOULU
LAPIN ALUEHALLINTOVIRASTO
LAPIN ELY-KESKUS
LAPIN LIITTO
LOHJAN KAUPUNKI
MAANPUOLUSTUSKORKEAKOULU
METSÄHALLITUS
MIKKELIN AMMATTIKORKEAKOU-
LU
MIKKELIN KAUPUNKI
NIRAS FINLAND OY
PELLERVON TALOUDELLINEN 
TUTKIMUSLAITOS
PIRKANMAAN AMMATILLISEN 
KOULUTUKSEN KUNTAYHTYMÄ
POHJOIS-KARJALAN 
KOULUTUSKUNTAYHTYMÄ
POHJOIS-SAVON LIITTO
POLIISIHALLITUS
PSYCON OY
RAASEPORIN KAUPUNKI
ROVANIEMEN AMMATTIKORKEA-
KOULU
ROVANIEMEN KOULUTUSKUN-
TAYHTYMÄ
SIEMENS IT SOLUTIONS AND 
SERVICES OY
SPRING HOUSE OY
STORA ENSO OYJ
SUOMEN LÄHETYSSEURA
SUOMEN MIELENTERVEYSSEURA 
RY
SUOMEN WORLD VISION RY
SVENSKA HANDELSBANKEN AB
SÄTEILYTURVAKESKUS
TEKNIIKAN AKATEEMISTEN LIITTO 
TEK RY
TUUSULAN KUNTA
VAKUUTUSKUNTOUTUS VKK RY
VAKUUTUSOIKEUS
VIESTINTÄTOIMISTO 
POHJOISRANTA OY
VIESTINTÄVIRASTO
YRKESHÖGSKOLAN NOVIA
ÅLANDSBANKEN ABP
ABB INDUSTRY OY
ARCADA-NYLANDS SVENSKA 
YRKESHÖGSKOLA
ASUMISEN RAHOITUS- JA 
KEHITTÄMISKESKUS
ASUMISPALVELUSÄÄTIÖ ASPA
ATTENDO MEDONE OY
BAYER SCHERING PHARMA OY
CRISIS MANAGEMENT INITIATIVE
ETELÄINEN TULLIPIIRI
ETELÄ-POHJANMAAN 
SAIRAANHOITOPIIRIN KY.
ETELÄ-SAVON SAIRAANHOITOPII-
RIN KUNTAYHTYMÄ
EUROOPAN KRIMINAALIPOLITII-
KAN INSTITUUTTI (HEUNI)

EVLI PANKKI OYJ
FCG FINNISH CONSULTING GROUP
GEOLOGIAN TUTKIMUSKESKUS
GLAXOSMITHKLINEOY
HALLINNON TIETOTEKNIIKKAKES-
KUS HALTIK
HELSINGIN HALLINTO-OIKEUS
HELSINGIN TYÖVOIMAPALVELU OY
IBM
ITÄ-SUOMEN SOSIAALIALAN 
OSAAMISKESKUS
JULKISTEN JA HYVINVOINTIALO-
JEN LIITTO JHL
JYVÄSKYLÄN TYÖ- JA 
ELINKEINOTOIMISTO
KAJAANIN AMMATTIKORKEAKOU-
LU
KANSALLISKIRJASTO
KEMIN KAUPUNKI
KUSTANNUS OY AAMULEHTI
KUUROJEN LIITTO RY
MAA- JA ELINTARVIKETALOUDEN 
TUTKIMUSKESKUS MTT
MANDATUM HENKIVAKUUTUS-
OSAKEYHTIÖ
MERENKULKUALAN KOULUTUS- 
JA TUTKIMUSKESKUS
MIKKELIN TE-TOIMISTO
MONIKA-NAISET LIITTO RY
NAANTALIN KAUPUNKI
NORDIC INVESTMENT BANK
NURMIJÄRVEN TYÖVOIMATOIMIS-
TO
OIKEUSHALLINNON 
PALVELUKESKUS
PIRKANMAAN 
KOULUTUSKONSERNI-
KUNTAYHTYMÄ
POHJOIS-KARJALAN 
SAIRAANHOITOPIIRIN 
KUNTAYHTYMÄ
PRETAX TOIMIALAT OY
PROMENADE RESEARCH OY
PÄIJÄT-HÄMEEN LIITTO
PÄÄKAUPUNKISEUDUN 
VEROTOIMISTO
RAISION KAUPUNKI
RAJAVARTIOLAITOS
SATAKUNNAN AMMATTIKORKEA-
KOULU
SAVON AMMATTI- JA 
AIKUISOPISTO
SILTA-VALMENNUSYHDISTYS RY
SITO OY
SOMERON KAUPUNKI
SOTAINVALIDIEN VELJESLIITTO RY
SUOMEN GALLUP OY
SUOMEN LÄHI- JA 
PERUSHOITAJALIITTO SUPER RY
SUOMEN LÄÄKÄRILIITTO
SUOMEN MESSUT
SUOMEN NUORISOYHTEISTYÖ - 
ALLIANSSI RY
SVENSKA ÖSTERBOTTENS 
FÖRBUND
TAITOPROFIILIT OY
TAMPEREEN YLIOPISTOLLINEN 
KESKUSSAIRAALA TAYS
TASAVALLAN PRESIDENTIN 
KANSLIA
TEHY RY
TEKNOLOGIATEOLLISUUS RY
TURUN AMMATTI-INSTITUUTTI
WÄRTSILÄ OYJ
YHTYNEET KUVALEHDET OY
ADECCO FINLAND OY
AHLSTROM OYJ
AKAVAN ERITYISALAT RY
AKTIA SKADEFÖRSÄKRING 
AB/AKTIA VAHINKOVAKUUTUS
A-LEHDET OY
AMIEDU
AMNESTY INTERNATIONAL 
SUOMEN OSASTO
AREK OY
CERTIA OY
CMC/EUMM GEORGIA
DANSKE CAPITAL/SAMPO PANKKI 
OYJ
EDUCODE OY
EDUSKUNNAN KANSLIA
ELAN IT RESOURCE OY
ELINTARVIKETURVALLISUUSVIRAS-
TO EVIRA
EU-EDUSTUSTO BRYSSEL
EUROOPAN PARLAMENTTI
FCG EFEKO OY
FIDIDA RY
GREY-HEN OY
HELSINGIN KAUPPAKAMARI
HELSINKI KYNNYS RY
HUHTAMÄKI OYJ
HUOLTOVARMUUSKESKUS
IAET-KASSA
IKEA OY
INARIN KUNTA
INTERNATIONAL ORGANIZATION 
FOR MIGRATION (IOM) MRF
INTERQUEST OY
ITÄMERI-INSTITUUTIN SÄÄTIÖ
JÄMSÄN KAUPUNKI
KAINUUN ELY-KESKUS
KANTA-HÄMEEN SAIRAANHOITO-
PIIRIN KY.
KASVUN YHTEISÖT
KEHITYSVAMMAISTEN TUKILIITTO 
RY
KEMI-TORNION AMMATTIKORKEA-
KOULU
KESKI-UUDENMAAN TE-TOIMISTO
KOILLISMAAN TYÖ- JA 
ELINKEINOTOIMISTO
KOKEMÄEN KAUPUNKI
KONE OYJ
KONECRANES OYJ

Me tunnemme yhteiskuntaosaajien työelämän.
Jos tarvitset tukea tai neuvoa, me palvelemme.

Liity jäseneksi.
www.yhteiskunta-ala.f i
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O 
len viimeaikoina provosoinut tuttujani pu-
olihuolimattomasti ja varovaisesti. Luin ni-
mittäin artikkelin kahden juuri valmistuneen 

kauppatieteilijän kesällä perustamasta yrityksestä, 
jonka tavoitteena on tarjota niin edullisia öljyväritöitä, 
että opiskelijoillakin olisi varaa ostaa niitä seinilleen. 
Yritin tähdätä provokaationi niin, ettei sen terä olisi 
sanan ”öljyvärityö” elitistisyydessä vaan yrityksen ide-
assa, koska se ja sen aiheuttamat reaktiot minua kiin-
nostivat.

 

 AAVA Helsinki -nimisen yrityksen idea yksink-
ertaisuudessaan on teettää suomalaisten taiteilijoiden 
teoksista halvalla käsinmaalattuja ”taidevedoksia”. 
Seitsemän taiteilijan kanssa on tehty sopimukset ti-
etyistä teoksista, jotka ovat asiakkaille esillä yrityksen 
verkkogalleriassa. He hyötyvät myydyistä töistä sekä 
rahallisesti, että saavat näkyvyyttä itselleen. 
 Helsingin Sanomien NYT-liite (19/10/2012) 
kuvasi artikkelissaan tekoprosessin kursailematto-
masti näin: ”Taiteilija tekee Suomessa taulun, jonka 
kiinalainen taiteilija maalaa valokuvasta uudelleen. 
Näin vedoksen kustannukset pysyvät alhaisina.” 
Käytännössä tämä tarkoittaa sitä, että kopio maksaa 
noin viidenneksen teoksen alkuperäishinnasta. Se on 
kopio siinä mielessä, ettei sitä signeerata ja että yritys 
myy samasta työstä useita kopioita, mutta kuitenkin 
samalla aito öljyvärimaalaus siveltimenvetoineen ja 
hehkuvine väreineen. 

TeksTi: WiLHeLmiina PaLonen

Yrityksen idea on 
yksinkertaisuudessaan 
teettää suomalaisten 
taiteilijoiden teoksista halvalla 
käsinmaalattuja 
“taidevedoksia”.

“

Haluaisin 
seinälleni 
taulun
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Kerroin artikkelista useammalle tutulle - perheen-
jäsenelle, kämppikselle, opiskelukaverille - ja pudotin 
loppuun kokeillen kommentin: “Jos mulla oliis vähän 
enemmän rahaa juuri nyt, voisin hyvin tilata sieltä tau-
lun. Se maksaisi vain vähän enemmän kuin sellainen 
suuri sisustustaulu Ikeasta.” Ensireaktiot olivat joka 
kerralla hyvin samankaltaisia - lähinnä paheksuvia ja 
epäuskoisia. 
 Ison taulun kopioiminen siveltimen veto sivel-
timen vedolta on niin konkreettista, että epämääräin-
en kuva köyhästä kiinalaisesta tekemästä sitä välähtää 
helposti mielessä. Nekin koekaniineistani, joiden 
sydän ei yleensä lämpene lyhenteelle ”kehy” tai jotka 
eivät halua luokitella itseään eettisiksi kuluttajiksi 

tuntuivat kokevan taulun oston jotenkin vähän kysee-
nalaiseksi. Miksi minä haluaisin ostaa seinälleni tau-
lun, josta omalle tunnolle tulee niin selvästi epämu-
kava olo?
 Jutun juju on tietenkin siinä, ettei AAVA Hels-
ingin toiminnassa ole mitään ihmeellistä. Ikean sisus-
tustaulut valmistuvat ihan samalla periaatteella, niitä 
valmistavien kiinalaisten työnkuva on vain hiukan 
erilainen. AAVA Helsingin kauppatieteilijöiden kan-
nalta vain on sääli, että heidän yrityksessään halpat-
uotannon käyttö näkyy asiakkaalle paljon selvemmin 
kuin monissa suuryrityksissä. Siitä huolimatta, että 
he ovat pyrkineet peittämään prosessin kiiltokuva-
maisten promokuvien alle ja poistaneet sivuilta siellä 
aikaisemmin olleen kömpelön selostuksen taulujen 
teettämisestä ”ulkomaisilla yhteistyötaiteilijoilla”.
 Minun tarkoitukseni ei ollut moralisoida lähi-
piiriäni. Halusin vain testata tuntuuko ajatus kontrol-
loimattomissa oloissa työskentelevän halpatyövoiman 
käytöstä vähän pahalta, kun se tarjotaan tavanomaista 
räikeämmässä paketissa. Pieniä hätkähdyksiä tarvi-
taan aina välillä, koska ihmiset ovat perusluonteeltaan 
juuri sellaisia kuin Rikos ja rangaistus -romaanissa 
kuvataan: ”Ensin ihmiset itkevät ja hyväksikäyttävät. 
Sitten he turtuvat ja vain hyväksikäyttävät.”

““Jos mulla oliis vähän 
enemmän rahaa juuri nyt, 
voisin hyvin tilata sieltä 
taulun. Se maksaisi vain 
vähän enemmän kuin 
sellainen suuri 
sisustustaulu Ikeasta.”

W
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Tarinoita 
   Kiinasta

Kiinalla menee hyvin. Talous kukoistaa, ja 
vaikutusvalta kasvaa. Pääosin maailmalla 
ehkä ajatellaan, että kommunistit ovat 
onnistuneet hyvin jättivaltion hallitsem-
isessa. Aina kuitenkaan ei kommunisteilla 
ole sujunut niin hyvin, kuin ehkä luulisi. Tässä 
muutama satunnainen poiminta 
Kiinan kommunistien vähemmän 
onnistuneista tempauksista.. 

TeksTi: sHiyu miao
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Nettikahvilapolitiikka

Vieraillessani kotikonnuillani 
vuonna 2009 olin shokissa. Netti-
yhteyttä ei isovanhempien luona ol-
lut, joten eksyin paikalliseen netti-
kahvilaan. Valitettavasti sielläkään 
ei onnistanut – koneelle pääsem-
iseen tarvittiin henkilöllisyysto-
distus. Ja ei, passini ei kelvannut, 
eivätkä selitykset ulkomaalaist-
austaisuudestani. Kiinan omaa 
henkilöllisyystodistustahan mi-
nulla ei tietenkään Suomessa asu-
vana ollut. Koko systeemin ideana 
on kuulemma kontrolloida nuorten 
netinkäyttöä. Paikallisesta biljard-
isalin takahuoneesta tosin löytyi 
tehokkaampia koneita ilman moi-
sia tunnistautumisvaatimuksia…
 

Vallihautojen kaivamista 

akateemisin voimin

Kulttuurivallankumouksesta tietää 
moni, mutta mitä se käytännössä 
tarkoitti Kiinan älymystölle? Muun 
muassa allekirjoittaneen isoisä, 
aikanaan korkea-arvoinen virka-
mies, passitettiin kaivamaan juok-
suhautoja Neuvostoliiton mahdol-
lista hyökkäystä varten. Tämä siis 
noin tuhat kilometriä rajan takana, 
ja Mongoliaankin matkaa oli 500 
km. Kiinan odotusarvo sotamen-
estykselle oli nähtävästi heikko.

Tekstiviestisensuuri

Vuonna 2010 raportoitiin, miten 
Kiinan suurimpien operaattorien 
asiakkaiden tekstiviestejä on sen-
suroitu. Mustalle listalle päätyivät 
muun muassa viestit, jotka sisäl-
sivät joko väkivaltaista tai muuten 
harmillista sisältöä. Joidenkin 
lähteiden mukaan tiettyjä sanoja, 
kuten “vapaus”, ei voinut ollen-
kaan kirjoittaa joutumatta nalk-
kiin. Tähän asti kuulostaa vielä 
geneeriseltä toiminnalta, mutta 
mikä huolestuttavinta kansallisen 
mielenterveyden kannalta, myös 
“säädyttömät” viestit saivat ken-
kää. Kiinan Ikestä ei ole valitetta-
vasti vielä kantautunut sanaa län-
teen...

“Isänmaallisen opetuksen” 

lisääminen Hong Kongiin

Kesällä Kiinan keskusvallan aikeet 
lisätä ns. patrioottista opetusta 
Hong Kongin kouluihin herätti 
suurta vastustusta kaupunkivalti-

ossa. Oppilaita pakotettiin muun 
muassa laulamaan punaisia val-
lankumouslauluja. Sekä oppilaat, 
että vanhemmat närkästyivät. 
Kiinan katsottiin yrittäneen antaa 
liian ruusuista kuvaa kommunis-
tisesta puolueesta, ja keskusval-
taa syytettiin aivopesusta. Eräs  
kommunistinen virkamies vastasi 
kuitenkin viilipyttymäisesti syytök-
siin (vapaasti käännettynä): “Kuten 
likapyykkiä, aivojakin täytyy välillä 
pestä.”

Mikä huolestuttavinta kansallisen mielen-
terveyden kannalta, myös “säädyttömät” 
viestit saivat kenkää. Kiinan Ikestä ei ole 
valitettavasti vielä kantautunut sanaa län-
teen.

“

Kuten 
likapyykkiä, 
aivojakin 
täytyy 
välillä pestä.”

“
- Tuntematon  
kommunistinen 
virkamies

W

Tarinoita 
   Kiinasta
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S U O M I K O Y R
I T T Ä J Ä V A S
T A I N E N M A A ?

Juuso Koskinen kirjoitti viime Walpoon kärkkään tekstin. Kiitos siitä Juuso. Klubimme kes-
kustelevaan luonteeseen kuuluukin nyt antaa poliittiselta vastarannalta palautetta.

Teksti: Antti Laine

Onko Suomi yrittäjävastainen maa?

K
oskisen havainto Suomesta yrittäjävastaisena 
maana on usein oikealta esitetty mantra. Kat-
sotaan ensin kysymystä kansan näkökulmasta. 

Viimeisin luotettava kyselytutkimus aihepiiristä on 
vuodelta 2010. EU:n silloisen barometrikyselyn mu-
kaan suomalaiset ovat EU:n toiseksi yrittäjämyönteis-
intä kansaa heti tanskalaisten jälkeen. Peräti 78% 
kansalaisista arvostaa yrittäjiä. Mielenkiintoista sen 
sijaan on, että niissä EU-maissa, joissa yrittäjyys on 
yleisintä on sen arvostus selvästi alemmalla tasolla 
kuin Suomessa. Näitä maita ovat Kreikka, Portugali, 
Italia ja Espanja. 

Kysymys voidaan kuitenkin kääntää siten, että 
Suomessa on kansalaisten yrittäjämyönteisyydestä 
huolimatta perin vähän yrittäjiä. Puhutaan yrittäjyys-
vajeesta. Oikeistossa tämä nähdään yhtenä Suomen 
talouden perusongelmista, johon valtion tulisi akti-
ivisesti puuttua. Yrittäjyyden edistäminen onkin jo pit-
kään ollut hallitusohjelmien vakiokalustoa. Onko tälle 
sitten kokonaistaloudellisia perusteita? OECD-maita 
vertailtaessa kohtuullisesta ”yrittäjyysvajeesta” näyt-
tää seuraavan itse asiassa korkeampi työllisyysaste ja 
vauraampi yhteiskunta. Pelkästään vertailu Euroopas-
sa paljastaa, että siellä missä yrittäjyys on yleisintä 
on työllisyysaste alhaisin. Näin asiat ovat esimerkiksi 
Välimeren alueen valtioissa.

Pakkoyrittäjyyden ansa

Edeltävä johtopäätös ei itse asiassa ole yllättävä. Kun 
sosiaaliturva on heikko, työmarkkinat kaoottiset ja 
työpaikoista huutava pula johtaa tämä väistämättä 
siihen, että ihmiset joutuvat työllistämään itse itsensä. 
Vastaava kehitys on tosiasia myös Suomessa. Yhden 
hengen yritysten määrät ovat myös meillä taantuman 
johdosta rajussa nousussa. 

Se että yrittäjyys ei ole enää vapaa valinta muut-
taa kupletin juonen. Yhden hengen yrityksistä on tul-
lut suuryritysten, kuntien ja valtion tapa päästä eroon 
työnantajavelvoitteestaan. Nämä ihmiset joutuvat 
todella ”taistelemaan oman toimeentulonsa kanssa” 
Koskista lainatakseni. Niinpä tulisi ymmärtää, että 
yrittäjyys on murroksessa, eikä yksikantaan voida sa-
noa sen yleistymisen olevan vain positiivinen ilmiö.

Saksan tie ei saa olla meidän tiemme

Koskinen esittää, että Suomessa vallitsee peräti ”prole-
tariaatin hegemonia”, joka näkyy erityisesti työmark-
kinajärjestöjen suhteissa. Käsitys on vähintäänkin ki-
istanalainen. Tosiasiassa suomalainen elinkeinoelämä 
on jo -70-luvun lopusta asti rummuttanut yritysten kil-
pailukyvyn maamme talouspoliittiseksi prioriteetiksi. 
Samalla sosiaalipoliittisen uudistukset on tehokkaasti 
jäädytetty. Tämä siitä huolimatta, että laaja-alaisen 
sosiaaliturvan ei voida osoittaa heikentävän kansanta-
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loudellista menestystä. 
Dominoivatko ammattiliitot kuitenkin tulopoliitti-

sia ratkaisujamme? Näin yksioikoisesti tilannetta työ-
markkinoilla ei voi tulkita. Ennustettavuus ja yhteinen 
sopiminen ovat olleet vuosikymmeniä suomalaisten 
työmarkkinoiden positiivisia peruselementtejä, jotka 
nimenomaan ovat kannatelleet maatamme globaal-
issa kilpailussa. Työnantajapuoli on kuitenkin yksipu-
olisesti halunnut tupo-ratkaisuista eroon. Saatuaan 
haluamansa vuonna 2007 se törmäsi yllätyksettömäs-
ti entistä kiihkeämpään palkankorotuskilpailuun, jo-
hon vastaamisen käytyä mahdottomaksi palattiin ns. 
raamisopimuksen kautta tulopoliittisten kokonaisrat-
kaisujen tielle. Nyt EK viittaa työrauhalle uudestaan 
kintaalla hylätessään raamisopimuksen. Tällaiset 
vaatimukset asettuvat sitä oudompaan valoon, kun 
huomioimme, että tuotanto on Suomessa kannat-
tavampaa kuin euroalueella keskimäärin. Halu pai-
kallisen sopimisen tielle ei myöskään koske kaikkia 
yrityksiä. Tulisi huomioida, että paikallinen sopimi- 
nen on kannattavaa ehkä suuryrityksessä, jolla siihen 
on resursseja, mutta tilanne on toinen pienissä ja kes-
kisuurissa yrityksissä. 
On myös kysyttävä, miksi ammattiliitot lähtisivät 
ns. Saksan tielle? Saksan työmarkkinat ovat viime 
vuosina rajusti sirpaloituneet, osa-aikainen työ on 
räjähtänyt kasvuun, työehtosopimukset kattavat enää 
vain n. 60% työvoimasta ja samalla palkkatyöläisille 
nollakorotuslinja on tarkoittanut ostovoiman rapau-
tumista.  Kansallisen kilpailukyvyn maksattaminen 
työntekijöillä ei ole kestävä ratkaisu sen enempää 
Suomelle kuin Euroopallekaan. 

Mitä valtio tekee?

Koskisen ja oikeiston terveiset valtiolle ovat pe- 
rinteiset: alentakaa veroja ja taatkaa yritysten esteetön 
toiminta. Suomeksi: elinkeinoelämä haluaa pääoman-
sa kasvat-
t a m i s e e n 
yhteiskunnan 
apua. Viimeksi 
se sai tätä rop-
p a k a u p a l l a 
Ahon porvari-
hallitukselta 
vuoden 1993 
v e r o r e m o n -

tissa ja myöhemmin Vanhasen I hallitukselta, kun             
osinkotulot vapautettiin 90 000 euroon asti verotuk-
selta. Alennetut yritys- ja pääomaverot eivät kuiten-
kaan johtaneet investointeihin, vaan nousukaudella 
rahat menivät yhä selvemmin yritysten omistajien 
taskuun. Nyt tätä linjaa vaaditaan monella suulla 
lisää. 
Tulee kuitenkin kysyä, miksi Euroopan verokilpai-
lussa kunnostautuneista maista vain harvalla me-
nee hyvin? Näitä maita ovat mm. Irlanti, Kypros ja 
Bulgaria. Oletus, että alhainen yhtiöveroprosentti 
tuottaa investointeja työvoimaan on kyseenalainen. 
Tällaiseen verokilpailuun on juostu Euroopan raja-
mailla mukaan sillä seurauksella, että investointivir-
rat eivät ole lisääntyneet, mutta verotuloja on kyllä 
menetetty sitäkin runsaammin. Näin ei ainakaan 
paranneta julkisten talouksien velkaantumista. Koko 
verotuskeskustelussa oikeisto tuntuu toistuvasti un-
ohtavan sen, että Suomen verotus on kansainvälisessä 
vertailussa keskitasoa.

Millä tavoin varmistetaan tulevaisuuden hyvin-
vointiyhteiskunta?

Yllä olevaan kysymykseen Koskinen antoi vastauk-
sen veronalennusten, kolmikantaisista työmarkkina-
neuvotteluista luopumisen ja yrittäjyyden tukemisen 
muodossa. Allekirjoittanut ei ole edellä pyrkinyt lei-
maamaan yrityksiä, vaan enemmänkin kyseenalais-
tamaan ajatuksen siitä, että yritysten etu olisi koko 
yhteiskunnan etu. Se mikä saattaa jonkun käsityks-
en mukaan olla yritykselle kilpailuhaitta (sosiaal-
iturva, erilaiset verot, työsuhdeturva) on itse asiassa 
yhteiskunnan sosiaalisen oikeudenmukaisuuden pe-
ruskivi. Jos teemme talouspolitiikka vain yrityksiä ja 
heidän omistajiaan ajatellen sulkeudumme vaihtoeh-
dottomuuden maailmaan. Kaikkia kansalaisia hyödyt-
tävä talouspolitiikka voisi tarkoittaa rahoitusmark-

kinoiden sääntelyä, 
kokonaiskysynnän 
lisäämistä Euroopan 
laajuisella elvyty-
sohjelmalla ja tulojen 
uudelleenjakamista. 
Näin turvaisimme 
hyvinvointivaltion 
olemassaolon myös 
jatkossa.

Kaikkia kansalaisia hyödyttävä 
talouspolitiikka voisi tarkoit-
taa rahoitusmarkkinoiden 
sääntelyä, kokonaiskysynnän 
lisäämistä Euroopan laajuisel-
la elvytysohjelmalla ja tulojen 
uudelleenjakamista. 

“
w
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Ekskursio Suomi-Ranska-peliin 7.9.

Klo 16.00 Ensimmäinen olut 

Helsingin ekskursiosta oli kohistu matkatoverien kes-
ken jo viikkoja, ellei jopa kuukausia. Selvää oli vain se, 
että jotain legendaarista tulee tapahtumaan, hyvässä 
taikka pahassa. Ensi puraisun jälkeen tunsimme en-
simmäisen skenaarion voitokkaaksi. Junaa odotelles-
sa meni olut jos toinenkin, ja jutun taso alkoi jo tässä 
vaiheessa nousta(tai laskea, riippuen omista mielty-
myksistä). Tästä voitte kysyä viiksettömältä, klubin 
omalta aikuisviihdetähdeltä,   Matu-karhulta     lisä-
tietoja. 

Klo 17.47 Matkalla Helsinkiin, oluita 4 kpl nau-
tittuna 

Junamatkasta syntyi suhteellisen levoton ja ol-
uen nauttiminen säilyi tasaisen tappavalla tahdilla. 
Kanssamatkustajien kanssa käytiin mielenkiintoisia 
yhteiskunnallisia keskusteluita, muun muassa Salon 
tilannetta käytiin läpi, erään kommentin ollessa ”ny 
siäl o duunii tarjol”. Myös natseista keskusteltiin, sillä 
jokainen itseään kunnioittava ja norsuluuntornista 
maailmaa tähyilevä valtiotieteilijä täytyy heittää jos 
jonkinlaista analyysiä ”Aatun” ajoista. Matkan teki 
entistä jännittävämmäksi junan henkilökunnan kat-

Työryhmä: Matias Keinänen, Juuso Koskinen,                            Antti Laine, Kristian Manelius
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seiden välttely omien oluiden siemailua varten. Olo 
oli kuin pohjolan James Bondilla, suorittamassa jo-
tain salaista tehtävää isänmaan hyväksi. Ilmeni että 
se olikin vain surkean sankarin marinoitujen aivojen 
ihannekuva omasta tekemisestä. 

Klo 19.12 Ruokailemassa Forumissa, oluita x 
määrä nautittuna 

Tunnelman kohotessa oli aika ruokai-
lun. Jumalten nektariinin(=olut) 
vaikutuksen alaisena aloimme etsiä 
tarpeisiimme soveltuvaa ravintolaa. 
Ehdotukset lensivät ilmassa kuin 
Apache helikopterit, kunnes eräs 
seurueestamme ehdotti ”mäkkäriä”. 
Alkuinnostuksen jälkeen tajusimme 
vakavan ja valitettavan asian: eihän 
siellä tarjoilla elämän vettä, mal-
laskuningasta, humalan ruhtinasta 
eli olutta. Joten päädyimme erääseen 
perheravintolaan virtaavien hanojen 
äärelle.
 
20:05 Urheilujuhlan tuntua

Jätimme ravitsemusliikkeen ja lähdimme matkaan. 
Olympiastadionin torni näkyi pian pimenevässä hori-
sontissa. Avasimme tämän kunniaksi oluet.  Matkalla 
huomioimme Lauri Relanderille omistetun patsaan. 
Toivoimme, että ottelu jäisi historiaan toisin kuin 
tasavallan toinen presidentti.

Tunnelmaa nostivat ranskalaiset kisaturistit. Mutta 
missä oli Gallian kukko? Lauloivat sentään marseljee-
sia. Suomalaisista katsojista leijonanosa tyhjensi rak-
koaan stadikan puskissa. Seurasimme esimerkkiä. Il-
massa tuoksui virtsan lisäksi aito urheilujuhla. 36 000 
suomalaista oli liikkeellä toivoen taas kerran, että 
maajoukkue menisi eteenpäin.

Porteilla pönäkässä kunnossa ollut järjestyksenval-
voja teki rutiininomaisen turvatarkastuksen. Harmit-
ti, ettei otettu mukaan kylmää syysiltaa säestämään 
konjakintäyteistä taskumattia, mutta se on myöhäistä 
nyt. Olimme palloliiton hintojen ja pitkien jonojen ar-
moilla.

21:30-23:30 Ottelussa
  

Otimme paikkamme aivan Pohjoiskaarteen juuresta. 
Penkit ovat puuta suoraan jostain Valkoisen Suomen 
ajoilta kiitos Museoviraston, mutta onneksi mukana 
oli LexPress joka meni hyvään käyttöön takapuolen 
alusena. Maamme-lauluun yhdyimme, vaikka aluksi 
ajattelimme protestoida tätä saksalaista juomalaulua 
vastaan laulamalla Finlandian. 

Kristian Manelius puri Marseljeesin ajan huultaan, 
muttei yhtynyt ranskalais-
sektion lauluun. Matka 
Brasilian MM-kisoihin on 
valmis alkamaan, mistä 
muistutuksena Pohjoiskaar-
teessa heilui valtava lakana, 
jonka keskiössä oli Rio de Ja-
neiron symboli, suureellinen 
Kristus-patsas.

Jumala ei kuitenkaan ol-
lut puolellamme. Ranska 
kuittaa ensimmäisen maal-
insa parinkymmen minu-
utin jälkeen. Mixu Paate-

laisen ”positiivinen sanoma” ei erityisemmin näkynyt 
Suomen pelissä. Staattinen joukkuepuolustaminen 
oli hauskaa seurattavaa vain silloin, kun vastapuolen 
Franck Ribery sai pallon. Aikoinaan alaikäisten kans-
sa heilastellutta Franckia tervehdittiin rytmikkäin: 
”Ribery pedophile!” huudoin. Puoliajalle poistuttiin 
tappioasemassa.

”Onkohan se Paavo Arhinmäki täälläkään?” kysyi 
joku vanha herra nakkijonossa ja epäilin, että nyt ei 
ollut kyse ironiasta. Muuta merkittävää tauosta ei mi-
eleen jäänyt. Toisella puoliajalla kotijoukkue heräsi 
kuitenkin uuteen eloon. Ranskan puolustus alkoi 
muistuttaa Maginot-linjaa. Ikävä kyllä Suomen takaa-
ajo ei tuottanut tulosta. Lopputulos oli pettymys, 0-1 
vieraille. Mixun selitellessä Ylen toimittajalle, että 
otetaanpas se negatiivinen hattu pois päästä, olimme 
me jo matkalla kohti excursion seuraavaa kohdetta; 
Kalliota. 

 00:30 Kalliohoviin

Kalliohovi. Nykypäivän urbaanien ritarien kohtaamis-
paikka; kaikille janoisille, aikamme legendoille.

Itse baari tiloineen oli sangen normaali, vessaa 
lukuunottamatta, josta löytyi mukavaksi yllätykseksi 
verta lattialta. Asiakaskunta sen sijaan koostui pääo

Vessasta  löytyi 
mukavaksi yllä-
tykseksi verta 
lattialta.

“
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sin stereotyyppisesti perjantai-illan Kallion ker-
masta. Mukaan kuului muun muassa herrasmies, jolla 
oli nyrkkirautana pyöränketjut 
ja  tarkoituksenaan tietysti 
päästä testaamaan viritelmän 
toimivuutta. Kokeneella järj-
estyksen valvojalla ei kuiten-
kaan ilmekään värähtänyt 
poistaessaan hellävaraisesti 
tämän kookkaan herrasmie-
hen pois ravintolasta.

Tunnelma baarissa oli 
muutenkin mukava ja eloisa, 
musiikkivalikoima oli erittäin 
laaja. Allekirjoittaneidenkin 
ikäluokkaa ravintolasta löytyi 
runsaasti ja tuntui olevan erittäin suosittu. Hintataso 
tosin oli odotettua korkeampi ja ruuhkan takia juomia 
joutui odottelemaan. Allekirjoittaneiden arvostelu-
raati antaa arvosanan 3,5/5.

01.30 Ensimmäinen valomerkki

Kallionhovissa tuli valomerkki, jonka jälkeen mat-
kaajat siirtyivät bussilla Helsingin keskustaan yhden 
matkaajista lähtiessä Tuusulaan. Saavuttuamme kes-
kustaan, aloimme etsiä sopivaa yökerhoa loppuyöksi. 
Etsiessämme paikkaa, kävimme matkan varrella myös 
pankkiautomaatilla, jossa yksi matkaajista hieman 
mokasi. Tarkoitus oli nostaa rahaa 40 euroa, mutta 
jotenkin hän onnistui nostamaan 140 euroa. Tästä 
suivaantuneena hän huusi ”en halua 140 euroa”. 
Se herätti jonkun ohikulkijan huomion ja hän tuli 
kysymään, että olisiko meillä huumeita myytävänä.
  
02:00 Karaoke Bar Erottaja

Lopulta päädyimme Karaoke Bar Erottajaan. Baari 
oli tupaten täynnä ja saimme kuulla toinen toistaan 
hienompia esityksiä. Valitettavasti ryhmästämme ei 
kukaan ehtinyt laulamaan. Valomerkin jälkeen läh-
dimme köpöttelemään Mannerheimintietä eduskun-
tatalon vieressä sijaitsevalle Jaskan grillille, joka on 
tuttu muun muassa Anthony Bourdain maailmalla-
ohjelmasta. Annosten nimet olivat juuri sopivia poliit-
tisen historian opiskelijalle. Tarjolla oli muun muassa 
herkkuja nimeltä Olli-Pekka Heinonen sekä Uosukain-
en. Nautittuamme grilliherkut, lähdimme kohti rauta-

tieasemaa. Matkalla asemalle teimme Mannerheimin 
ratsastajapatsaalle kunniaa. Asemalla demonstro-

imme Kyösti Kallion kuoleman 
Porilaisten marssin soidessa 
taustalla. Tämäkin aiheutti häm-
minkiä ympäristössä, jälleen 
meiltä yritettiin ostaa huumeita. 
Asemalla oli myös mies, joka 
tuli pummaamaan tupakkaa. 
Hänelle ei jostain syystä kelvan-
nut tarjoamamme 5 tupakkaa, 
vaan hän halusi väkisin vain yh-
den savukkeen.

05:20 Turku-Helsinki

Lopulta nousimme klo 5.20 Turun-junaan. Junamat-
kalla heitetyt jutut olivat sen verran sisäpiirikamaa, 
että niistä ei tässä kerrota. Noin puoli kahdeksan ai-
kaan saavuimme Kupittaalle. Täällä meitä vielä pii-
nasi nainen, joka kysyi reittiohjeita jonnekin. Olomme 
oli sen verran heikko, että emme lähteneet enää Vi-
king M/S Amorellalle, vaan otimme taksin Yo-kylään. 
Reissu oli päättynyt onnistuneesti.

Asemalla demonstro-
imme Kyösti Kallion 
kuoleman Porilaisten 
marssin soidessa. 
taustalla.

“

w
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E
tsiessäni sanan harrastus selitystä, läheinen 
ystäväni Wikipedia tarjosi seuraavaa: ”Harras-
tus on säännöllisesti harjoitettuna vapaa-ajan 

toimintaa, jonka tarkoituksena on tuottaa mielihyvää. 
Harrastamisen motiivina on nautinto ja kiinnostus 
aiheeseen, ei rahallinen palkkio. 
 Tyypillisiä harrastuksia ovat esimerkiksi 
keräily, nikkarointi, askartelu, urheilu, musiikki ja 
lukeminen.” Olen joskus erehtynyt pitämään lenk-
keilyä harrastuksenani. Mutta se ei istu tähän ku-
vaukseen, koska sillä on ollut kohdallani kaksi am-

bivalenttia ääripäätä: 1) se ei ole säännöllistä, ja välillä 
kiinnostus aiheeseen on minimaalista 2) pitkän mat-
kan juoksua treenatessani siitä tulee hyvin päämäärä-
tietoista. Kaksi maratonia takana, ja voin sanoa että 
siitä on harrastaminen sanan mieluisasta kontekstista 
kaukana.
 Niin ja tuosta otsikosta. Moni on varmaan 
kuullut - toivottavasti mahdollisimman vähän käytän-
nössä kokenut - toimintatavasta, jolla aloitetaan ad-
diktiosta kärsivien tukiryhmäkokoukset. Aluksi esi-
tellään itsensä, ja sitten paljastetaan ääneen oma vaiva 
tai riippuvuus; ”Hei, olen Hillevi ja olen alkoholisti” 
(anteeksi kaikille raittiille Hilleveille). 
 Käsite Black & Decker -kybrogi ei myöskään 
välttämättä avaudu ihan ensi silmäyksellä,  niin 
selitänpäs sitä hieman: Olen pitänyt itseäni ns. Black 
& Decker –naisena, sillä tasa-arvofeministinä en voi 
ymmärtää naisia, jotka tarvitsevat miestä tekemään 
pieniä käytännön juttuja: kokoamaan sängynrungon 

TeksTi: saLLa TuRunen

Kaksi maratonia takana, ja 
voin sanoa että siitä on har-
rastaminen sanan mieluisasta 
kontekstista kaukana.

“

Olen Salla ja olen 
Black & Decker -kyborgi

Elämässäni on tyhjiö. Minulla ei ole harras-
tusta. Huonona vitsinä tähän alkuun voisi 
sanoa, että harrastelen tenttikirjojen luke-
mista/opiskelua ylipäätään, tai että har-
rastuksenani on tehdä empiiristä kenttä-
tutkimusta Suomen kaupunkien erilaisista 
baarikulttuureista. Mutta ei, sitten 16. ikä-
vuoden ja jalkapallon lopettamisen minulla 
ei ole ollut harrastusta.
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paketeistaan tai asentamaan pyykinpesukoneen. Minä 
osaan tehdä nämä ihan yhtä hyvin kuin keskiver-
tomieskin. Kybrogi-liite tulee läheiseltä ystävältäni, 
joka totesi minun muistuttavan ”Alexander Stubbia, 
tietyssä mielessä, jotenkin kybrogimaisesti.” Eli tässä 
tilanteessa ollaan: suoritan heti suorittamisen perään. 
Avainsanoinani kolmen T:n kova ketju: tehokkuus, 
tuottavuus ja tavoitteet.
 Tästä pääsemmekin takaisin harrastusten 
pariin. Ihmisillä, joilla on harrastuksia, tämä näkökul-
ma saattaa vaikuttaa kummalliselta. Mutta he joilla 
sellaista ei ole, saattavat sanomani ymmärtää. En ha-
lua olla enää vain suorittaja, vaan haluan olla myös 
harrastaja! Harrastus kuulemma rentouttaa, ja sen 
pariin tekee mieli palata uudestaan. Mikä sellainen 

voisi olla? Pilates? Öljyvärimaalaus? Postimerkkien 
keräily? Olen myös kuullut mitä kummallisemmasta 
harrastuksesta: henkilö vetää samurai-miekkaa tu-
pestaan mahdollisimman nopeasti ja tasaisesti  ulos. 
Mitä sulavammin liike saadaan toteutumaan, sitä pi-
demmällä harrastuksessa on. Ja täsmennys: ulosve-
dettynä miekalla ei tehdä mitään, vaan se laitetaan 
takaisin tuppeen ja harjoitellaan uudestaan.
 Ei jestas sentään, jos harrastaminen on tuol-
laista mitä edellä mainittiin, niin en ehkä haluakaan 
harrastaa. Jutun juju lieneekin siinä, että löytää sen 
mikä itselle sopii, mutta mistä sen tietää? Itsehän 
tiedän vain sen, että kun katson Frasieria sunnun-
taina kolmatta tuntia putkeen, tulee sellainen olo, että 
tämän ajan olisi voinut käyttää jollakin toisella tavalla. 

“Itsehän tiedän vain sen, 
että kun katson Frasieria 
sunnuntaina kolmatta tun-
tia putkeen, tulee sellainen 
olo, että tämän ajan olisi 
voinut käyttää jollakin toi-
sella tavalla.

W

TeksTi: saLLa TuRunen

Olen Salla ja olen 
Black & Decker -kyborgi
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Idealismin kuollut verso  -
tarina rikkoutuneesta kaukoputkesta
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O      lin joskus idealisti. Katsoin ympärilleni kaukoputkella, jonka uskoin näyttävän 
asiat niiden todellisessa ilmiasussa, vailla hajataittoa. Kuvittelin, että ympärilläni 
ihmiset tarkkailisivat maailmaa samanlaisten kaukoputkien läpi. Kaukoputkien, 

joiden alat saattavat pahimmillaan olla  kapeat, mutta jotka röntgensäteen lailla läpäise-
vat katsantokentän paljastaen mitä pinnan alta todella löytyy.

Oma kaukoputkeni on palvellut minua pitkään, jo lapsuudesta saakka. Olen rakenta-
nut maailmankuvani pitkälti putken läpi näkemieni asioiden pohjalle. Koen nähneeni 
paljon, osa näkemästäni on kirkastanut katsantoalaani, osa naarmuttanut rakkaan put-
keni linssiä. 
Muutama viikko sitten eräänä marraskuisena torstai-iltana kaukoputken linssiin tuli 
kuitenkin särö, jonka myötä putkeni muuttui käyttökelvottomaksi. En voinut enää käyt-
tää rakasta optiikkaani vaan minun oli katsottava ympäröivää todellisuutta siten kuin on 
joidenkin mielestä tarkoitettukin, paljaalla silmällä.

Se mitä näin ei näyttänyt kauniilta. Paljas silmäni paljasti vääristymät, jotka olin itse 
näkökentästäni häivyttänyt, kenties idealismin huuruja. Samalla hetkellä kuulin päässä-
ni kaikki ne äänet, jotka olivat aiemmin minua tästä todellisuudesta varoittaneet. Todel-
lisuudesta, jota pidin liioiteltuna. Nämä äänet huusivat. Ne äänet huusivat todella kovaa. 

Paljas silmäni näytti minulle rakenteen, jota vastaan yksilön on hankala nousta. Ra-
kenteen, jossa taivaspaikkoja ei jaetakaan sen perusteella ken on pätevin, ei edes sen 
perusteella minkä puoluekirjan on itselleen valinnut. En olisi halunnut uskoa, että primi-
tiivisesti teemme vieläkin päätöksiä alhaisimpien meitä erottavien nimittäjien perusteel-
la. Olin kenties typeryyttäni luullut, että tätä valuvikaa ei olisi enää olemassa. Ainakaan 
siinä norsunluusta veistetyssä tornissa, josta maailmaa nykyää tarkkailen.

Silmieni eteen avautui maailma, jossa toissijaista on kokemushistoria, tiedot, taidot 
sekä motivaatio. Maailma, jossa selänpesijät ja ”hyvät jätkät” lopulta voittavat ja yhden-
vertaisuus vertautuu korusanoihin. Tässä maailmassa pätevimmät eivät saa tunnustusta. 
Heidän kaukoputkensa rikotaan. Heidät ajetaan varjoihin vailla mahdollisuutta saada 
ääntään kuuluviin. 

Todistaessani oman kaukoputkeni turmiota todistin jotain muutakin. Todistin kuinka 
lapsuudesta asti kasvanut idealismin versoni tukahtui. Todistin kuinka sen päälle tallot-
tiin.
 Rakkaan kaukoputkeni ollessa säpäleinä ovat vaihtoehtoni sangen vähissä. Kyynisyyden 
laaksoon laskeutuminen olisi yksinkertainen ja helppo valinta. Voisin katsoa ympäristöä-
ni niillä samoilla silmillä, jotka näkivät syvälle järjestelmän rakenteisiin. Voisin sopeu-
tua elämään maailmassa, jossa omilla tekemisillä ja sanomisilla ei loppujen lopuksi ole 
merkitystä.

Se ei kuitenkaan ole oikea tie. Päätin korjauttaa kaukoputkeni, kaikesta näkemästäni 
irvokkuudesta huolimatta. Se ei toki poista verkkokalvoiltani sitä, minkä  linssin     rik-
koutuminen minulle paljasti. Voinkin vain toivoa, etten koskaan elämässäni enää todista 
vastaavanlaista putken särkenyttä farssia.

Sillä toista korjauskertaa ei hyvä kaukoputkikaan ehkä kestä.

- Cygnac -
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Tuleeko Suomeen palkka-ale?

Y 
LEn 23.11. haastatteleman työoikeuden pro-
fessori Seppo Koskisen mukaan Suomea 
uhkaa palkka-ale. Hänen mukaansa työnan-

tajat ”ottavat esimerkkiä toinen toisistaan säästö-
toimissa” ja varautuvat tulostensa heikentymiseen 
työvoimakustannuksistaan säästäen. Koskisen mu-
kaan Suomessa ei ole varauduttu tämänkaltaiseen 
käänteeseen ja sen seuraukset voivat olla työnteki-
jäpuolen kannalta ikäviä.1 Samaan aikaan Elinkei-
noelämän Keskusliiton, EK:n uusi puheenjohtaja Ilpo 
Kokkila ”puhui suunsa puhtaaksi” tiedotusvälineille 
heti ensimmäisenä työpäivänään siitä, kuinka ”[y]leisi-
in ja yhtäläisiin palkankorotuksiin ei missään nimessä 
ole varaa”2. Suomessa ei ole ollut laajan mittakaavan 
palkka-alea sitten 1990-luvun lamavuosien, jolloin 
työntekijäpuolen SAK suostui maltillisiin palkanalen-
nuksiin osana lamaelvytystä. Kokonaistuotannon ja 
-tarjonnan kanssa yksiin osuva kysynnän laskeminen 
palkka-alen avulla onkin talouspoliittisena keinona 
paitsi harvinainen, myös harvinaisen tuhoisa. Katso-
taan seuraavaksi hieman Suomen taloushistoriaa näh-
däksemme, mitä EK oikein puheillaan haluaa. 

Heikentyykö kysyntä?
1990-luvun lama katkaisi työntekijöitä suosineen 
taloudellisen kehityksen. Ennen lamaa työntekijöiden 
osuus yhteisestä tulokakusta oli kasvanut suurimmil-
laan lähes 80 prosenttiin.  Sittemmin tuo osuus on 
laskenut noin 65 prosenttiin.3 Työnantajapuolen kan-

nalta muutos on merkinnyt paitsi heidän tulojensa, 
toimintaylijäämän, kasvua, myös kysyntään liittyvää 
ongelmaa. Kun työntekijöillä ei ole enää ollut yhtä pal-
jon tuloja kuin aikaisemmin, on työnantajien pitänyt 
löytää Suomen ulkopuolista kysyntää tuotteilleen. 
Tämä ongelma ratkaistiin 1990-luvulla viennin avul-
la. Maailmantalouden epävarmuus ja vuodesta 2008 
jatkunut kaupan pysähtyneisyys on merkinnyt, että 
Suomen vienti ei missään kohtaa ole päässyt palau-
tumaan vuotta 2007 edeltäneelle tasolle. Näin ollen 
työnantajat eivät ole löytäneet kysyntää tarjonnalleen 
ja yrityssektorin kokonaistulokset ovat heikentyneet 
kautta linjan, ei pelkästään vientiyrityksillä. 
         Kieroa kyllä, Suomen saattoi vuonna 2009 – vi-
ennin ollessa heikoimmillaan – osittain pelastaa kahta 
vuotta aiemmin sovitut korkeahkot palkankorotukset. 
EK ei vuonna 2007 halunnut tulopoliittista kokonais-
ratkaisua, tupoa, vaan lähti liittokierrokselle, joka tuli 
sille loppujen lopuksi paljon potentiaalista tulopoliit-
tista kokonaisratkaisua kalliimmaksi. Tämä kuiten-
kin tarkoitti vuosina 2007–2011 sitä, että työnteki-
jöiden ostovoima ja kysyntä kasvoivat kannatellen 
maan kansantaloutta pinnalla samalla, kun koko muu 
maailmantalous horjui kuilun partaalla. Vienti ei ole 
kuitenkaan parantunut niin hyvin kuin aiemmin odo-
tettiin. EK:n pinna on palanut poikki. Toimitusjohtaja 
Mikko Pukkisen nopea irtisanominen sekä entisen 
elinkeinoministeri Jyri Häkämiehen palkkaaminen 
hänen tilalleen ovat ennusmerkkejä kovaan linjaan 

TeksTi: saska Heino
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siirtymisestä. EK on valmis laittamaan työntekijäpu-
olen maksamaan vuoden 2007 liittokierrosvoittonsa, 
mutta onko Suomella varaa palkka-aleen?

Vientiriippuvuudella on hintansa 
Suomi on varsin vientiriippuvainen talous. Suurim-
millaan viennin osuus maan bruttokansantuotteesta 
on ollut lähes puolet. Tämä on tarkoittanut, että Suo-
mi on ollut riippuvainen muualta tulleesta kysynnästä 
ja muualla tapahtuneesta kulutuksesta. Nyt, kun erity-
isesti Etelä-Euroopassa lasketaan palkkoja, heikkenee 
myös suomalaisten vientituotteiden kysyntä voimak-
kaasti. Kun vaikkapa Kreikassa leikataan palkoista, ei 
kreikkalaisilla ole, millä ostaa suomalaisia tuotteita. 
Koska Kreikka ja muut Etelä-Euroopan valtiot ovat 
hyvin tuontiriippuvaisia talouksia, merkitsee palkko-
jen laskeminen jopa 45 prosentilla4 merkittävää la-
man syventämistä ja pitkittämistä myös vientitalouk-
sien, kuten Suomen kannalta. Suomi on siitä hyvässä 
tilanteessa suhteessa euroalueeseen, että maan vien-
nistä suuri osa suuntautuu muualle kuin Eurooppaan. 
. Koko maailmantaloudessa vallitseva epävarmuus 
ja haluttomuus kuluttaa ovat yhdessä eurotalouden 
ongelmien kanssa merkinneet kuitenkin niin syvää 
iskua Suomen taloudelle, että siitä toipuminen vaatisi 
ennen kaikkea kotimaisen kysynnän parantamista ja 
tuotannon ohjaamista kotimarkkinakysynnän tyydyt-
tämiseen. Esteen tälle muodostaa maan elinkeino-
rakenne, joka on suuntautunut pitkälti tyydyttämään 
ulkomaista kiinteän pääoman, käytännössä koneiden, 
ei kotimaisten kulutushyödykkeiden, kysyntää. Maail-
manlaajuinen yksityisen sektorin velkaantuminen 
on monin verroin julkista velkaantumista pahempi 
ongelma. Se merkitsee, ettei ilman merkittäviä maail-
manlaajuisia velkasaneerauksia ole saavutettavissa 
tilannetta, jossa yksityisillä kotitalouksilla ja yrityksillä 
olisi varaa ”kulutushanojensa avaamiseen”. 

EK ottaa riskin 
Vallitsevaa tilannetta vasten tuntuu siltä, että EK pyrkii 
kaikin keinoin palauttamaan Suomen vientivetoisen 
kasvun uralle. Tämä tuntuu mahdolliselta ainoastaan, 
mikäli maan hintakilpailukykyä saadaan parannettua. 
Tätä taustaa vasten puhe palkka-alesta tuntuu perus-
tellulta. EK käy kuitenkin kovaa uhkapeliä uskoes-
saan, että Suomen vienti elpyy työntekijäkustannuk-
sia eli palkkoja laskemalla. Ei ole mitenkään itsestään 
selvää, että maailmantalous elpyy ajateltavissa olevan 
tulevaisuuden aikana ilman merkittävää inflaatiota 
ja velan arvon romahdusta tai pankkien tappioiden 
alaskirjauksia sekä konkursseja. 
 On mahdollista, että EK pyrkii parantamaan 
Suomen hintakilpailukykyä odottaessaan mahdollista 
viennin elpymistä, ei tietoisena siitä, että vienti todella 
elpyy. Tämä voi kuitenkin maailmantalouden elpyessä 
tarkoittaa, että maan riippuvuus vientivetoisesta kas-
vusta lisääntyy. Koska viennin kehityksen ennusta-
minen on riippuvainen kyvystä ennustaa ulkomaisen 
tuontikysynnän kehitystä, ottaa EK melkoisen riskin 
luottaessaan, että matalapalkkaisempien suomalaist-
en kädentuotteet menevät kaupaksi aiempaa parem-
min. Suomen  julkisen talouden kannalta palkka-ale 
merkitsisi verotulojen pienentymistä sekä varmasti 
kasvavaa eläke-, sosiaali- ja terveysmaksutaakkaa pal-
kansaajille sekä heidän palkkojensa ennakonpidäty-
sten kasvua entisestään. 
 Suomea pidetään usein liian pienenä sisä-
markkina-alueena, jotta sen taloutta kannattaisi pitää 
pystyssä kotimarkkinavetoisen kysynnän avulla. Koti-
markkinoiden kysyntä on kuitenkin pitkälti pieni, 
koska palkansaajien tulot ovat jääneet jatkuvasti jäl-
keen työnantajien toimintaylijäämään pohjautuvista 
pääomatuloista. Mikäli palkansaajien osuus kansan-
tulosta olisi nykyistä korkeampi, tarjoaisi se entistä 
parempia mahdollisuuksia kotimaahan suuntautuville 
investoinneille ja kotimarkkinavetoiselle kasvulle. Nyt 
EK pelaa korkean riskin peliä, jossa se olettaa, että 
ulkomainen kysyntä elpyy samaan tahtiin Suomes-
sa tapahtuvien palkka-alennusten tai -jäädytysten 
kanssa. Tapahtuuko näin, jää nähtäväksi. Samalla EK 
kuitenkin kävelyttää isänmaataan nuoralla, jolta hor-
jahtamisen kustannukset ovat suuret.  

Lähteet [haettu 23.11.2012]:
1. Asiantuntija: Taloustilanne voi johtaa palkka-aleen. Uutinen YLEn internetsi-
vulla 23.11.2012.
2. EK:n uusi nokkamies puhui suunsa puhtaaksi. Uutinen Taloussanomien 
internetsivuilla 22.11.2012.
3. Olli Savela, Työntekijöiden osuus tulokakusta pienentynyt. Artikkeli Tilas-
tokeskuksen internetsivuilla 17.10.2006
4. David Gow, Greeks face new wage cuts as price of latest bailout. Uutinen The 
Guardianin internetsivuilla 21.2.2012
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Monimutoista kulttuuria sekä historiaa

P aikalliset sanovat Maastrichtin olevan enem-
män tyypillistä Belgiaa, kuin tylyksi ja kiire-
iseksi kokemaansa Pohjois-Hollantia. Ruoka- 

sekä juomakulttuuri näyttääkin vahvasti belgialaiselta: 
ranskalaisia on tarjolla lähes jokaisen ruuan kanssa ja 
ruokajuomaksi tarjotaan monesti La Chouffea, Leffeä 
tai joitain belgialaisia trappisti-oluita.
 Maastrichtista löytyy myös melko mielenki-
intoisia ominaispiirteitä. Kaupunkia on linnoitettu 
vuosisatojen ajan keskeisen sijaintinsa vuoksi ja se 
on kiinnostanut aikojen saatossa niin saksalaisia, 
ranskalaisia, espanjalaisia kuin flaamilaisia miehit-
täjiä. Kaupungin usein vaihtuneista isännistä kertoo 

kaupungin puolensataa kirkkoa. Kirkkoja vaihdettiin 
kätevästi katolisesta protestanttiseen ja toisin päin.  
 Paikallista kekseliäisyyttä osoittaa nykyinen 
kirkkojen hyötykäyttö muuntamalla niitä erinäköiseen 
ei niin kirkolliseen tarkoitukseen kuten kirjakaupoiksi, 
kuntosaliksi sekä toimistotiloiksi. Toimistotyöntekijän 
arkeen Maastrichtissa saattaakin kuulua kahdeksasta 
neljään kestävän työvuoron ohella viidesti viikossa 
kirkossakäynti.

Vaurautta ja varkaita

Maas-joen kaupungin erilaisia puolia kuvaavat 
lakimuutoksesta huolimatta runsaslukuiset Coffee-
shopit sekä kaupungilla paikoitellen jopa puoliavo-

Kokemuksia vaihto-opiskelusta 
Maastrichtin yliopistossa
TeksTi ja kuVaT: eeRo jaLaVa & iLkka myLLymäki

Vain reilun puolikkaan Turun kokoinen kaupunki, mutta melko kansainvälinen. Viisi kilometriä Belgian 
rajalle, viisitoista Saksan. Iso yliopisto, puoli-ilmaista olutta, huomattava määrä vaihtoopiskelijoita sekä 
paikoitellen jopa häiritsevän paljon saksalaisia opiskelijoita. Siinä ensimmäiset tuntemukset sopimuk-
sestaan tunnetusta Maastrichtin kaupungista.

VaihtoPenkki
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“

W

imesti käytävä huumekauppa. Limburgin maakunnan 
pääkaupungista löytyy myös maan huonomainei-
simpiin lähiöihin kuuluva asuinalue sekä perinteisen 
teollisuuden väistymisestä kohonnut työttyömyysaste. 
Paikallisiin tapoihin kuuluu myös säännöllisesti ta-
pahtuvat pyörävarkaudet, jotka eivät juurikaan paik-
allista poliisia kiinnosta.
 Toisaalta kaupungista löytyy huomattava 
määrä räätäli-sekä pukuliikkeitä ja kenkäkauppoja. 
Hollannissa onkin tapana lähteä Maastrichtiin asti 
kenkäostoksille. Maastrichtissa on myös eri laskelm-
ien mukaan jopa viisi sataa kahvilaa, ravintolaa sekä 
baaria, muutama Michelinravintolakin.

Opiskelu Maastrichtin yliopistossa

Maastrichtin yliopisto on perustettu 1976. Varsin 
nuorena yliopistona se pyrkii houkuttelemaan opis-
kelijoita ympäri maailmaa keskittymällä opiskelun 
ja oppimisen laatuun. Opiskelu on hyvin opiskeli-
jakeskeistä koostuen esitelmistä ja lukuisista ryhmäta-
paamisista. Tyyli poikkeaa täten paljon suomalaisesta 
massaluentokulttuurista. Opiskelutapa suosii etenkin 
opiskelijoita, jotka pitävät työskentelystä ryhmissä ja 
esiintymisestä.
 Opiskelu yliopistossa perustuu problem based 
learning- metodiin (PBL), joissa työskennellään 10-15 
hengen opiskelijaryhmissä. PBL- metodin tarkoituk-
sena on opiskelijoiden yhdessä asettamien kysymysten 
kautta löytää vastaukset tehtävänantoon. Käytännössä 
ryhmässä ensin pyritään löytämään vastaukset aikai-
semmalla ryhmätapaamisella sovittuihin kysymyksi-
in. Loppuosa ryhmätapaamisesta käytetään opiskel-
utavoitteiden (learning objectives) eli käytännössä 
kysymysten määrittelyyn. 
 Ryhmässä on ennalta sovittu työnjako. 
Jokainen toimii vuorollaan puheenjohtajana ja 
sihteerinä. Tarvittaessa ryhmästä valitaan vapaae-
htoinen valkotaululle tekemään muistiinpanoja 
keskustelun sujuvuuden varmistamiseksi. Ryh-
mätapaamisia on kaksi kertaa viikossa kurssia 
kohti. Näiden lisäksi kurssiin sisältyy noin yhdestä 
kahteen luentoa viikossa. Loppuaika käytetään it-
senäiseen opiskeluun ja valmistautumiseen seuraavaa 
ryhmätapaamista varten.
 Suoritamme vaihtoaikanamme European 
Studies Minor- kokonaisuutta. Yksittäisistä kursseista
mainittakoon Negotiation skills- simulaatio, jossa 
”larppasimme” kaksi ministerineuvoston kokousta ja 

yhden EU:n huippukokouksen. Jokainen 15 hengen ry-
hmässä sai maakohtaisen mandaatin, jota noudattaen 
tuli yhdessä muiden maiden kanssa puheenjohtajan 
johdolla löytää yksimielisyys. Simulaatio on hauska 
tapa käytännön tekemisellä oppia EU- instituutioiden
toimintaa. Mielestämme ehdottomasti yksi parhaim-
mista kursseista, jossa tähän mennessä olemme
olleet.
 Kaiken kaikkiaan opiskelu on melko intensi-
ivistä ja haastavaa. Kuitenkin Maastrichtin yliopiston 
opiskelijakeskeinen opiskelutyyli on mielestämme toi-
miva systeemi, koska se suoraan sanottuna pakottaa 
opiskelijat perehtymään luentomateriaaleihin. Luke-
matta jättäminen paljastuu pienessä ryhmässä, jossa 
jokaisen odotetaan osallistuvan aktiivisesti. Mainit-
takoon vielä, että opiskelumateriaalit tulee ostaa itse 
joko kirjakaupoista tai kopioimalla artikkelit kirjas-
tolla. Jälkimmäinen vaihtoehto osoittautui parhaim-
maksi vaihtoehdoksi allekirjoittaneille, taloudellisista
syistä.
 Voimme lämpimästi suositella Maastrichtin 
yliopistoa kaikille vaihto-opiskelusta kiinnostuneille. 
Etenkin European Studies- opinnoista kiinnostunei-
den kannattaa laittaa Maastricht vaihtoehtona korvan 
taakse. Maastrichtin yliopisto tarjoaa piristävän vaih-
toehdon perinteiselle suomalaiselle opiskelutyylille.
 Alsjeblieft! Hoi hoi!

Kursseista mainit-

takoon Negotiation 

skills- simulaatio, jossa 

”larppasimme” EU-huippu-

kokouksen.
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